
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

říjen 2014

Informace z radnice
•	 Pokračují	 přípravné	 práce	
na  zajištění	 výstavby	 nové	
hasičské	zbrojnice.	V současné	
době	 byla	 dokončena	 projek-
tová	 dokumentace	 pro	 sta-
vební	 povolení.	 Předpokládá	
rozpočet	nákladů	ve výši	8	mi-
lionů	Kč	za budovu	a 3	miliony	
Kč	za zpevněné	plochy.	Se	spo-
lečností	 E.ON	 byla	 uzavřena	
smlouva	 o  zřízení	 odběrného	
místa	 na  elektřinu	 a  smlouva	
o  přeložení	 kabelu	 NN,	 jež	 si	
stavba	vynutí.	
•	 Do finále	se	dostala	přípra-
va	smlouvy	o prodeji	pozemku	
v  průmyslové	 zóně,	 která	 ne-
unikla	pozornosti	 tisku.	Zatím	
se	 jedná	 „jen“	 o  smlouvu	
o smlouvě	budoucí,	která	sta-
novuje	požadavky	na přípravu	
průmyslové	 zóny	 a  podmínky	
budoucí	kupní	smlouvy.	Vlast-
ní	 kupní	 smlouva	bude	pode-
psána	 po  dokončení	 přípravy	
průmyslové	 zóny	 spočívající	
v realizaci	přeložky	distribuční	
soustavy	 VN	 a  prodloužení	
inženýrských	 sítí	 na  hranici	
pozemku.	Tyto	 investice	bude	
hradit	město	ze	svého	rozpoč-
tu	 a  jejich	 realizace	 si	 vyžádá	
asi	 jeden	 rok.	 Poté	 bude	
následovat	 prodej	 pozemku	

za  ujednanou	 cenu	 1,-	 Kč.	 
To	znamená,	že	město	poskyt-
ne	 investiční	 pobídku	 formou	
veřejné	 podpory.	 Ta	 však	 má	
svá	 pravidla	 a  proto	 jsme	
společně	 se	 zástupci	 investo-
ra	 museli	 prodej	 konzultovat	
s Úřadem	pro	ochranu	hospo-
dářské	soutěže	(ÚOHS,	řečený	
ÚHOS),	 který	 vykonává	 dozor	
nad	 poskytováním	 veřejné	
podpory.	Do tří	let	od převodu	
pozemku	se	investor	zavazuje	
zahájit	 výstavbu,	 kterou	 do-
končí	za dva	roky.	
•	 Proběhlo	 výběrové	 řízení	
na  rozšíření	 veřejného	 osvět-
lení	 v  ulicích	 Husova,	 Stará	
cesta	 a  lokalitě	 garáží	 Na Hli-
něnce.	 Obdrželi	 jsme	 dvě	 na-
bídky.	 Předpokládanou	 cenu	
bez	 DPH	 225	 tis.	 Kč	 se	 poda-
řilo	 vysoutěžit	 za  200	 tis.	 Kč.	
Zakázku	 vyhrála	 společnost	
FIERA	 z  Jindřichova	 Hradce.	
Výše	 druhé	 nabídky	 byla	 223	
tis.	Kč.	K realizaci	by	mělo	dojít	
letos	v říjnu.
•	 V  ulici	 Školní	 probíhá	 vý-
stavba	 nové	 trafostanice	
VN,	 jež	 si	 vyžádá	 další	 zemní	
práce	 a  dopravní	 omezení.	
Investorem	akce	je	společnost	
E.ON,	které	se	nepodařilo	akci	 

realizovat	 v  době	 školních	
prázdnin	 a  využít	 tak	 uzavír-
ky	 v  souvislosti	 s  výstavbou	
kanalizace,	 jak	 jsme	 původně	
požadovali.
•	 Úřad	 navštívil	 předse-
da	 senátu	 Milan	 Štěch,	 se	
kterým	 jsme	 projednali	 ně-
které	 problémy,	 s  nimiž	 se	
město	 potýká.	 Senátor	 mj.	
přislíbil	 pomoc	 ve  spolupráci	
s  ministrem	 vnitra	 Milanem	
Chovancem	při	 řešení	problé-
mu	 zachování	 úrovně	 služeb	
České	 pošty.	 Rovněž	 byly	
projednány	 možnosti	 čerpání	
dotací	 na  výstavbu	 hasičské	
zbrojnice	v období	2014-2020.	
Zde	 se	 však	 příliš	 možností	
zatím	nenabízí.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Srdečně	Vás	zveme	na veřej-
nou	 prezentaci	 firmy	BORG-
STENA	 o  budoucí	 výstavbě	
výrobního	 závodu	 v  průmy-
slové	 zóně,	 která	 se	 koná	
ve  středu	 1.	 října	 2014	 od	 
18	hodin	v zasedací	místnos-
ti	 Městského	 úřadu	 Nová	 
Včelnice.

Pozvánka



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace ze 46. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání	 se	 konalo	 ve  středu	
25.	 června	 2014	 od  19	 hodin	
v  zasedací	 síni	 MěÚ	 v  Nové	
Včelnici.	 Přítomno	 bylo	 8	 za-
stupitelů,	z veřejnosti	dvě	ob-
čanky.	Po schválení	programu,	
zapisovatelky	 a  ověřovatelů	
zápisu,	 zastupitelstvo	 města	
schválilo:
•	 rozpočtovou	změnu	č.	5/2014,	
kterou	 byla	 mj.	 zaúčtována	
do  účetnictví	 města	 krajská	
dotace	 na  rekonstrukci	 pře-
chodů	 a  dotace	 na  činnost	
sboru	dobrovolných	hasičů;
•	 změny	ve společnosti	ETKO,	
zejm.	zrušení	dozorčí	rady,	sní-
žení	 počtu	 jednatelů	 ze	 dvou	
na jednoho	a nahrazení	stanov	
novým	vnitřním	předpisem;
•	 rozhodnutí	 o  přidělení	 za-
kázky	 „Rekonstrukce	 přecho-
dů“	 uchazeči	 ZEMKOP	 Gustav	
Hasnedl	 za  nabídkovou	 cenu	
451 075,-	Kč	bez	DPH;
•	 kupní	 smlouvu	 na  prodej	
pozemku	p.č.	307/24	o výměře	
29	m2	společnosti	EON	za cenu	
10  150,-	 Kč	 z  důvodu	plánové	

výstavby	 nové	 trafostanice	
v ullici	Školní;
•	 kupní	 smlouvy	 na  prodej	
pozemků	–	zahrádek	u č.p.	26	
a  27	 v  ulici	 Zámecká	 za  cenu	
80,-	Kč/m2;
•	 kupní	 smlouvy	 na  nákup	
a  prodej	 pozemků	 v  části	
místní	 komunikace	 a  okolí	
bývalého	 mlýnského	 náhonu	
u  č.p.	 366	 v  lokalitě	 Pýchov	
za celkovou	cenu	28 500,-	Kč;
•	 počet	 členů	 Zastupitelstva	
města	Nová	Včelnice	11	ve vo-
lebním	období	2014-2018;
•	 smlouvu	 o  zřízení	 věcného	
břemene	 se	 společností	 EON	
na  uložení	 kabelu	 NN	 v  po-
zemku	p.č.	223/83	ve vlastnic-
tví	města	 v ulici	 Za kozlovkou	
z důvodu	dokončení	 výstavby	
přípojky	elektřiny	(Vintr);
•	 smlouvu	o smlouvě	budoucí	
na  zřízení	 věcného	 břemene	
uložení	 vodovodní	 přípojky	
v pozemku	p.č.	 1440	 ve  vlast-
nictví	 města	 v  ulici	 Školní	
z důvodu	výstavby	vodovodní	
přípojky	k č.p.	59	(Noskovi);

•	 smlouvu	o smlouvě	budoucí	
na  zřízení	 věcného	 břemene	
se	 společností	 PALCO	 na  ulo-
žení	kanalizační	přípojky	v po-
zemku	p.č.	1440	ve vlastnictví	
města	 v  ulici	 Školní	 z  důvodu	
výstavby	 kanalizační	 přípojky	
k hotelu	Jelen;
•	 výjimku	 z  maximálního	
počtu	dětí	 ve  třídě	24	na ma-
ximální	počet	dětí	 25	 ve  třídě	
pro	 Mateřskou	 školu	 v  Nové	
Včelnici	ve školním	roce	2014-
2015;
Zastupitelstvo	 města	 vzalo	
na  vědomí	 smlouvu	 o  nájmu	
části	pozemku	p.č.	3	o výměře	
13	 m2	 za  účelem	 uskladně-
ní	 dřeva	 za  celkovou	 cenu	 
260,-	Kč/rok;
Informace	 jsou	 podány	
velmi	 zjednodušeně.	 Přesné	
znění	 usnesení	 je	 zveřejněno	
na  úřední	 desce,	 zápis	 z  jed-
nání	 zastupitelstva	 města	 je	
uložen	 k  nahlédnutí	 na měst-
ském	úřadu.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Informace ze 47. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání	se	konalo	ve středu	3.	
září	2014	od 19	hodin	v zasedací	
síni	MěÚ	v Nové	Včelnici.	Přítom-
no	 bylo	 9	 zastupitelů,	 z  veřej-
nosti	dvě	občanky.	Po schválení	
programu,	zapisovatelky	a ově-
řovatelů	 zápisu,	 zastupitelstvo	
města	schválilo:

•	 rozpočtové	 změny	 č.	 6/2014	
a  č.	 7/2014,	 kterými	 byly	 mj.	
do rozpočtu	města	zaúčtovány	
poskytnuté	 dotace	 na  poříze-
ní	 zametacího	 vozu,	 ošetření	

dubů	kolem	Panské	cesty	a re-
konstrukci	zahrady	a teras	ma-
teřské	školy;
•	 změny	 zakladatelské	 listiny	
společnosti	 ETKO	 v  souvislosti	
s  novým	 zákonem	 o  obchod-
ních	korporacích;
•	 zveřejnění	 záměru	 prodeje	
pozemku	 p.č.	 206	 v  průmys-
lové	 zóně	 za  účelem	 výstavby	
nového	výrobního	závodu;
•	 kupní	 smlouvu	 na  prodej	
parcely	p.č.	223/140	v ulici	Luční	
(ZTV-11)	manželům	Šeberovým	

za cenu	309 773,-	Kč;
•	 smlouvu	 o  smlouvě	 budoucí	
o  zřízení	 věcného	 břemene	
se	 společností	 EON	 na  ulo-
žení	 kabelu	 NN	 do  pozemků	 
p.č.	307/5	a 1440	ve vlastnictví	
města	 v  ulici	 Školní	 (výstavba	
nové	trafostanice);
•	 smlouvu	 o  smlouvě	 budoucí	
o  zřízení	 věcného	 břemene	 se	
Zemědělským	družstvem	Nová	
Včelnice	 na  uložení	 kanalizační	
a  vodovodní	 přípojky	 v  po-
zemku	 p.č.	 1440	 ve  vlastnictví	

města	 v  ulici	 Školní	 (přípojky	
pro	bytové	domy	ZD);
•	 smlouvu	 o  zřízení	 věcného	
břemene	 se	 společností	 EON	
na  uložení	 STL	 plynovodní	 pří-
pojky	 v  pozemku	 p.č.	 223/138	
ve vlastnictví	města	v ulici	Luční	
(č.p.	531	-	Pytlíkovi);
•	 dodatek	ke kupní	smlouvě	se	
společností	PALCO	na prodlou-
žení	lhůty	rekonstrukce	objektu	
bývalé	 ubytovny	 uranových	
dolů	(vedle	Flopu)	tak,	že	do 30.	
6.	2016	původní	budovu	zbourá,	
do  30.	 6.	 2017	 zahájí	 výstavbu	
nové	budovy	na základě	platné-

ho	stavebního	povolení	a do 31.	
12.	2019	výstavbu	dokončí.;
•	 odměny	 členům	 výborů	
a komisí	za rok	2014;

Zastupitelstvo	 města	 vzalo 
na vědomí  
•	 smlouvu	 o  nájmu	 bytu	 č.	 2	
v ul.	B.	Smetany	č.p.	49;
•	 zápis	 kontrolního	 výboru	
o  provedené	 kontrole	 vyúčto-
vání	spotřeby	vody	v Athéně;
Zastupitelstvo	 města	 ne-
schválilo	 poskytnutí	 příspěv-
ku	 42  832,-Kč	 oddílu	 kopané	 
TJ	Nová	Včelnice	na úhradu	fot-

balových	branek;
Zastupitelstvo	 města	 dále	
pověřilo	starostu	a účetní	zpra-
cováním	 rozpočtové	 změny	 
č.	8/2014	a neprodleným	uhra-
zením	finančním	úřadem	vymě-
řeného	odvodu	za akci	Vodovod	
a kanalizace	Stará	Včellnice;
Informace	 jsou	 podány	
velmi	 zjednodušeně.	 Přesné	
znění	 usnesení	 je	 zveřejněno	
na úřední	desce,	zápis	z jednání	
zastupitelstva	města	 je	 uložen	
k  nahlédnutí	 na  městském	
úřadu.
Ing. Karel Dvořák, starosta města

Volby do Zastupitelstva města Nová Včelnice 
a do Senátu parlamentu ČR konané ve dnech 10. a 11. října 2014

Starosta	 města	 Nová	 Včelnice	
jako	 příslušný	 volební	 orgán	
podle	 §	29	 zákona	 č.	 491/2001	
Sb.,	 o  volbách	 do  zastupitel-
stev	obcí	a o změně	některých	
zákonů,	 v  platném	 znění	 (dále	
je	„volební	zákon“)	a podle	§	15	
odst.	1	zákona	č.	247/1995	Sb.,	
o volbách	do Senátu	Parlamen-
tu	 České	 republiky	 a  o  změně	
a  doplnění	 některých	 dalších	
zákonů,	 ve  znění	 pozdějších	
předpisů	oznamuje:

Volby	 do  Zastupitelstva	 města	
Nová	Včelnice	a volby	do Senátu	
Parlamentu	ČR	se	uskuteční:
• v  pátek 10. října 2014 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a
• v  sobotu 11. října 2014 
od 8.00 do 14. 00 hodin.
V  územním	 obvodu	 města	
Nová	 Včelnice	 jsou	 stanoveny	
dva	 stálé	 volební	okrsky,	 které	

jsou	vytvořeny	v souladu	s §	26	
zákona	 č.	 491/2001	 Sb.,	 o  vol-
bách	do zastupitelstev	v obcích	
a  o  změně	 některých	 zákonů,	
v platném	znění.	Sídla	volebních	
okrsků	 a  umístění	 volebních	
místností	jsou:
Okrsek  č. 1 -	Městský	úřad,	Ko-
menského	 386,	 Nová	 Včelnice	
-	velká	zasedací	místnost
Okrsek č. 2	–	Městský	úřad,	Ko-
menského	 386,	 Nová	 Včelnice	
-	městská	knihovna		
Volby	do zastupitelstva	obce:
Voliči	bude	umožněno	hlasová-
ní	poté,	kdy	prokáže	svou	totož-
nost	 a  státní	 občanství	 České	
republiky	 platným	 občanským	
průkazem	 nebo	 cestovním	
pasem.	Volič,	který	je	občanem	
jiného	členského	státu	EU,	pro-
káže	 po  příchodu	 do  volební	
místnosti	 svou	 totožnost	a ob-
čanství	 jiného	 členského	 státu	
EU.

Volby do Senátu Parlamentu ČR:
Voliči	 bude	 umožněno	 hlaso-
váno	 poté,	 kdy	 prokáže	 svou	
totožnost	a státní	občanství	ČR	
(platným	 občanským	 průka-
zem,	cestovním,	diplomatickým	
nebo	 služebním	 pasem	 České	
republiky	 anebo	 cestovním	
průkazem).
Každému	 voliči	 budou	 dodány	
nejpozději	 3	 dny	 přede	 dnem	
voleb	hlasovací	lístky.	Ve dnech	
voleb	volič	může	obdržet	hlaso-
vací	lístky	i ve volební	místnosti.
V  případě	 konání	 II.	 kola	 voleb	
do  Senátu	 Parlamentu	 ČR	 se	
tyto	uskuteční:
o	v pátek	17.	října	2014	od 14.00	
hodin	do 22.00	hodin
o	v  sobotu	 18.	 října	 2014	
od 8.00	do 14.00	hodin	
a  volič	 obdrží	 hlasovací	 lístky	
ve  volební	 místnosti	 ve  dnech	
voleb.
Ing. Karel Dvořák, starosta města



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

VOLEBNÍ PROGRAM 
sdružení nezávislých kandidátů SNK PRO NAŠE MĚSTO

Kromě	obecných	záležitostí,	jakými	jsou	zajištění	pořádku	a bezpečnosti	ve městě,	
péče	o životní	prostředí	a zeleň,	bychom	se	chtěli	zaměřit	na následující	oblasti

ZAMĚSTNANOST

•	 Dokončit	přípravu	průmyslové	zóny
•	 Pokračovat	v jednání	o výstavbě	nového	výrobního	závodu
•	 Vytvářet	podmínky	pro	podnikání	živnostníků

VÝSTAVBA A INFRASTRUKTURA

•	 Kompletní	rekonstrukce	ulice	Riegerova	–	kanalizace,	komunikace,	chodníky
•	 Pokračovat	v rekonstrukci	a opravách	komunikací	a chodníků	v ulicích	Školní,	Podskalí,	
	 Bedřicha	Smetany	a dalších
•	 Výstavba	nové	hasičské	zbrojnice
•	 Dokončení	rekonstrukce	vodojemu
•	 Vytvoření	nových	parkovacích	míst	na sídlišti	Na Hliněnce	a u Teba
•	 Jednání	s vlastníkem	nemovitosti	„bufet“	za účelem	vykoupení	a vybudování	náměstí
•	 Rekonstrukce	veřejného	osvětlení	a rozšíření	v parku	B.	Smetany	a u kostela

ŠKOLSTVÍ, KULTURA, SPORT

•	 Podpora	činnosti	základní	i mateřské	školy,	pokračovat	ve snižování	energetické	
	 náročnosti	těchto	budov
•	 Postupná	oprava	sportovišť	–	kuželna,	volejbalové	a tenisové	kurty,	tartan	na stadionu	atd.
•	 Spolupráce	s okolními	obcemi	na vytvoření	běžeckých	lyžařských	tras	a cyklostezek,
	 trasy	pro	in-line	bruslaře
•	 Postupně	doplňovat	dětská	hřiště	Na Hliněnce	a u Teba	o nové	herní	a sportovní	prvky
•	 Pokračovat	v tradičních	kulturních	akcích	–	koncerty	v kostele,	pouť	s ohňostrojem,
	 letní	kino,	ples	města,	akce	pro	děti,	seniorklub,	divadelní	představení	atd.
•	 Spolupráce	s místními	spolky	a podpora	jejich	činnosti	formou	grantu

ZÁMEK

•	 Pokračovat	v hledání	nového	investora	–	jednou	se	to	musí	podařit

INFORMOVANOST

•	 Bezplatný	zpravodaj
•	 Aktuální	a přehledné	webové	stránky
•	 Rozšíření	a rekonstrukce	místního	rozhlasu

VOLEBNÍ PROGRAM
Česká strana sociálně demokratická 

Česká	strana	sociálně	demokratická	Vám	nabízí	
volební	program,	se	kterým	vstupuje	do voleb	
do  zastupitelstva	 města	 Nová	 Včelnice.	 Kon-
cepce	 našeho	 programu	 spočívá	 v  úsilí	 získat	
finanční	prostředky	na akce,	 které	budou	uži-
tečné	 všem	našim	občanům.	Činnost	 v  zastu-
pitelstvu	chápeme	tak,	že	 jeho	členové	budou	
spolupracovat	 na  řešení	 problémů	 ke  spoko-
jenosti	a v zájmu	občanů	všech	věkových	i so-
ciálních	 kategorií,	 a  to	 jak	 v Nové	Včelnici,	 tak	
i v přilehlých	místních	částech	Brabec	a Karlov.
Naši	 zástupci	 v  Zastupitelstvu	 Města	 budou	
prosazovat:

1)		Podporovat	podnikání,	zejména	využití	pro-
jektů	 zvyšujících	 zaměstnanost.	 Pokračovat	
v  přípravě	 „průmyslové	 zóny“,	 a  tím	 zajistit	
nová	pracovní	místa.
2)	 Zlepšit	 využití	 možností	 čerpání	 grantů	
Jihočeského	 kraje,	 dotací	 EU	 i  ministerstev.	
Prosazovat	 personální	 politiku	 na MěÚ	 zamě-
řenou	na zkvalitnění	a zefektivnění	jeho	práce	
na základě	personálního	auditu.	Aktivně	hledat	
využití	obecního	majetku	například	kulturního	
domu	 pro	 regenerační	 a  relaxační	 centrum,	
možnost	využití	dalších	prostor	na „Nechybě“,	
razantněji	řešit	zámek.
3)		 Aktivněji	 podporovat	 činnost	 všech	 spolků	
a  neziskových	 organizací	 působících	 v  Nové	
Včelnici.	 Při	 poskytování	 dotace	 z  prostředků	
města	udělat	důkladnou	kontrolu	čerpání,	pří-
padně	audit.	
4)		Pokračovat	 v opravách	silnic,	ulic	 a  chodní-
ků	včetně	sídliště	ČS	armády	a místních	částí.	
Řešit	 dopravní	 koncepci	 vč.	 parkování,	 napří-
klad	 vedle	 vchodu	 do  NS	 Jednoty.	 Vzhledem	
k dětskému	hřišti	udělat	ze	sídliště	Na Hliněnce	
obytnou	zónu	(osadit	značkami	a zpomalujícími	
prahy).	 Jednat	se	SÚS	o osvětlení	a zkvalitnění	
obou	nájezdů	na silnici	č.	I/34	(připojovací	pruh,	
výhled).

5)		 Vydat	 vyhlášku	 Města	 o  zákazu	 podomní-
ho	 prodeje,	 včetně	 nabídek	 změn	 dodavatelů	
energií.	
6)		Změnit	služby	České	pošty	tak,	aby	sloužila	
i občanům	města.	Obnovit	 roznášku	dopoled-
ne	a otevřít	1	přepážku	na 2	hodiny	v sobotu.	
7)		Dokončit	dětské	hřiště	na Hliněnce	(provoz-
ní	 řád,	 živý	 plot,	 povrch).	 Zřídit	 dětské	 hřiště	
i na sídlišti	ČSA.	
8)		Řešit	sběrný	dvůr	a jeho	vliv	na přilehlé	sídli-
ště	(hlučnost,	prach),	zvýšit	péči	všech	o třídění	
odpadů.	
9)		Výstavba	nové	hasičské	zbrojnice	s využitím	
dotací.	 Stavba	 technické	 budovy	 v  areálu	 sta-
dionu	 (sklad	 a  opravy	 náčiní,	 šatny).	 Oprava	
kuželny	(sociál.	zařízení).
10)	Prověřit	výši	cen	vodného	a stočného	z hle-
diska	možnosti	jejich	snížení.

„CHCETE ZMĚNU? VOLTE NÁS!

zleva - Borčová Štěpánka, Ing. Jordánová Monika, 
Kopáčková Kateřina, Jelínek Libor, Pospíšil Ivan, 
Matzke Luděk, Povolný Jaroslav, Péza Oldřich;  
na obr. chybí: Mileret Karel, Ing. Rataj Lumír 
a Růžička František 



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

VOLEBNÍ PROGRAM 
Komunistická strana Čech a Moravy

Ve dnech	10.	a 11.	října	2014	se	budou	konat	komunální	volby,	které	by	měly
zajímat	každého	občana	-	voliče	ve městě.	Naše	základní	organizace	KSČM
zpracovala	 volební	 program	 na  léta	 2014	 –	 2018	 a  prostřednictvím	 svých	
kandidátů	jej	hodlá	prosazovat	tak,	aby	naše	město	bylo	tím,	kde	se	občanům	
žije	dobře	a kam	se	budou	vždy	rádi	vracet…

Plně	si	uvědomujeme,	že	samotné	naplňování	volebního	programu	je	vlastně
veřejná	činnost,	 tedy	služba	občanům,	nikoli	 jen	 jakýsi	 „kšeft“	pro	sebe	a své	
blízké	a ocenění	této	práce	bývá	spíše	teoretické.

Volební program vychází z  potřeb občanů, dále rozvíjí a  upravuje již 
existující aktivity města, spolků i zájmových sdružení. Mezi jeho hlavní 
priority patří  -  (zkráceně vyňato):

•	 zachování	či	rozšíření	dopravní	obslužnosti
•	průmyslová	zóna	–	tvorba	pracovních	příležitostí
•	 vybudování	nové	hasičské	zbrojnice	se	zázemím
•	 rekonstrukce	ulic	Školní,	Riegerova	a chodníků	ve městě
•	 soustavná	péče	o čistotu	a vzhled	města
•	 tvorba	klidových	zón	a budování	bezpečných	dětských	hřišť
•	adresně	motivovat	občany	k odpovědnému	třídění	komunálního	odpadu
•	 rozvoj	kultury	a využití	volného	času	mládeže
•	dbát	na racionální	získávání	a využívání	finančních	prostředků

Nejen	 tímto	 chceme	 spoluvytvářet	 lepší	 podmínky	 v  mezích	 možností	 nám	
daných,	 ekonomickou	 situací,	 ale	 hlavně	 s  podporou	 Vás	 –	 voličů,	 pro	 co	
nejpřijatelnější	život	všech	občanů	města	Nová	Včelnice	a jeho	místních	částí.

JENOM	S VAŠIMI	HLASY	LZE	PLNIT	NAŠE	HESLO

„S LIDMI	PRO	LIDI“
Za ZO KSČM Nová Včelnice

Beran Zdeněk

VOLEBNÍ PROGRAM
SDRUŽENÍ PRO VOLBY 2014 

Motto: Vytvořme společně lepší místo k životu v našem městě!

1.  Podpora volnočasových, především sportovních aktivit mládeže	 -	myslíme	si	a  víme,	 že	
jednou	z věcí,	na které	můžeme	být	v našem	městě	pyšní,	jsou	úspěchy	našich	mladých	sportovců	
od krajské	až	po republikovou	úroveň	a chceme	v této	tradici	pokračovat,	mladí	podle	nás	nejsou	
jen	 ti	 špatní,	 líní	atd.,	 jak	 je	 často	slyšet,	na druhou	stranu	 je	potřeba	pro	ně	připravit	prostor	
pro	seberealizaci,	protože	právě	děti	a mládež	jsou	naše	budoucnost	a té	bychom	měli	věnovat	
odpovídající	pozornost.

2.  Podpora místních spolků a jejich činnosti –	nechceme	podporovat	a prosazovat	pouze	sport,	
ale	 jsme	 připraveni	 podpořit	 i  další	 smysluplné	 činnosti	 a  spolky,	 především	 ty,	 které	 pracují	
s dětmi	a mládeží.	

3.  Podpora kulturního dění v Nové Včelnici –	protože	nejen	sportem	živ	je	člověk

4.  Podpora zaměstnanosti a  podnikání –	 podpora	 realizace	 plánovaného	 vstupu	 investora	
do průmyslové	zóny	v Nové	Včelnici,	podpora	a vytváření	nových	pracovních	míst,	ale	i dobrých	
podmínek	k podnikání	pro	místní	malé	a střední	podnikatele

5.  Podpora rodin s dětmi	–	chceme,	aby	se	mladým	rodinám	s dětmi	žilo	v našem	městě	dobře,	
proto	chceme	podporovat	budování	dalších	dětských	hřišť,	ale	i opravy	chodníků,	údržbu	parků	
a další	drobné	maličkosti,	které	dohromady	dávají	pocit	dobrého	místa	k životu	a bydlení.	

6.  Řešení „strašáků“ -	 v  Nové	 Včelnici	 máme	 několik	 strašáků,	 nejedná	 se	 ale	 o  pohádkové	
bytosti,	jde	o reálné	objekty,	které	poškozují	vzhled	našeho	města	(například	zámek	nebo	objekt	
bývalého	 bufetu),	 chtěli	 bychom	 prověřit	 majetkové	 propojení,	 popřípadě	 smlouvy,	 které	 se	
k těmto	nemovitostem	vztahují	a pokusit	se	o vyřešení	

7. Parkovací místa Na Hliněnce -	rozšíření	možností	parkování	na sídlišti	Na Hliněnce



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Vážení	spoluobčané,
Uplynulých	šest	let	jsem	díky	podpoře,	kterou	
jste	mi	vyjádřili	v minulých	volbách,	reprezen-
toval	náš	region	v Senátu.	Společnými	silami	se	
nám	v průběhu	tohoto	období	podařilo	ovlivnit	
celou	řadu	věcí,	z nichž	mají	prospěch	všichni	
občané.	Jsem	v každodenním	kontaktu	s lidmi,	
kteří	zde	žijí	a pracují,	s vedením	obcí	a měst,	
se	 svými	 sousedy.	 Díky	 tomu	 jsme	 dokázali	
nalézt	a prosadit	řešení,	která	přispěla	k rozvoji	
míst,	ve kterých	žijeme,	a vůbec	celého	našeho	
regionu.
Do  nadcházejících	 voleb	 jdu	 s  mottem:	
„Slušně, ale důrazně“!	 Je	 to	 zásada,	 která	
se	 mi	 osvědčila	 v  běžném	 životě,	 v  regionál-
ní,	 a  dokonce	 i  celostátní	 politice.	 I  nadále	
chci	 v  Senátu	 prosazovat	 zájmy	 slušných	 lidí.	
I nadále	chci	dokazovat,	 že	slušné	chování	by	
mělo	být	standardem	nejen	v běžném	životě,	
ale	i v celostátní	politice.	Důrazně	budu	i nadále	
hájit	 a  prosazovat	 to,	 co	 považuji	 za  správné	
pro	občany,	pro	náš	region	a naši	zemi.
Rád	bych	vám	touto	cestou	poděkoval	za spo-
lupráci	a požádal	vás,	abyste	přišli	k senátním	
volbám	a zvážili	možnost	dát	mi	svůj	hlas.

Milan Štěch

Mateřské centrum
Hledáme	šikovnou	maminku,	která	by	vedla	plá-
nované	 Mateřské	 centrum.	 Mateřské	 centrum	
by	se	setkávalo	v knihovně	a v tělocvičně.	Bližší	 
informace	 podá	 Marie	 Davidová	 v  Městské	
knihovně	Nová	Včelnice,	e-mail	mdavidova@knih-
-nv.cz,		telefon	384 371 334	nebo	Bc. Hana	Škvo-
rová	 na Městském	úřadu	Nová	 Včelnice,	 e-mail	
hskvorova@vcelnice.cz,	telefon	384 371 335.

UPOZORNĚNÍ - Poplatek 
za komunální odpad

Městský	úřad	Nová	Včelnice	upozorňuje	všech-
ny	 poplatníky,	 kteří	 mají	 nedoplatky	 za  odvoz	
komunálního	odpadu,	aby	je	uhradili	co	nejdříve	
a vyhnuli	se	tak	navýšení		poplatku	na trojnáso-
bek	 dle	 obecně	 závazné	 vyhlášky	 Města	 Nová	
Včelnice.																					Městský úřad – odbor finanční

Poděkování
Děkujeme	 panu	 starostovi	
Ing.  Karlu	 Dvořákovi	 a  paní	
Bc. Haně	Škvorové	za návštěvu	
a následnou	gratulaci	naší	ma-
mince	paní	Ludmile	Šandalíko-
vé	k jejím	devadesátinám.

Jana a Miloš 
Prokýškovi

Otevírací doba v lékárně
Otevírací doba v lékárně v N.Včelnici od 1. 10.

Pondělí	 8	-	12	hodin

Úterý	 14	-	16	hodin

Středa	 8	-	12	hodin

Čtvrtek 8	-				13	hodin,	14	-	16	hodin	 nově

Pátek		 8	-	12	hodin
Poplatky	za recept	stále	nevybíráme.

Mezinárodní den seniorů

Již	od roku	1999	si	svět	1.	října	
připomíná	 Mezinárodní	 den	
seniorů.	
Den	seniorů	 je	oslavou	všeho,	
co	společnosti	přináší	staří	lidé.
Zvyšuje	 povědomí	 o  problé-
mech,	se	kterými	se	potýkají.
Podle	 tehdejšího	 tajemníka	
OSN	 Kofi	 Annana,	 prochází	
společnost	 určitou	 „tichou	
revolucí“.	Mottem	Mezinárod-
ního	 roku	 seniorů	 bylo	 heslo	

„za  společnost	 pro	 všechny	
věkové	 kategorie“	 Takováto	
společnost	 by	 neměla	 karika-
turovat	starší	občany	 jen	 jako		
pacienty	 nebo	 penzisty.	 Měla	
by	 je	 naopak	 vidět	 jako	 ty,	
kteří	zároveň	přispěli	a přispí-
vají	k rozvoji	a mají	z něho,	jako	
ostatní,	také	prospěch.
Asociace	 poskytovatelů	 soci-
álních	 služeb	 České	 republiky	
(APSS	ČR)	pořádá	 již	6.	 ročník	

týdne	 sociálních	 služeb	 v  ČR,	
jehož	 smyslem	 je	 veřejnost	
informovat	 o  tom,	 že	 sociální	
služby	 se	 v  jakékoliv	 podobě	
dotýkají	životů	každého	z nás.
V rámci	týdne	sociálních	služeb	
se	koná		dne	8.	10.	2014	v Nové	
Včelnici	Den	otevřených	dveří	
Pečovatelské	 služby	 Ledax	
o.p.s.,	 na  který	 Vás	 srdečně	
zveme.
Zdeňka Snížková, vedoucí střediska

Lovy na kachny
MS	Vrška	Nová	Včelnice	ozna-
muje	 občanům,	 že	 v  měsíci	
říjnu	a listopadu	budou	prová-
děny	lovy	na kachny	i na rybní-
cích	 Pasecký,	 Zámecký,	 Lipno	
(výpusť	z bývalé	ČOV	u zahrá-
dek)	a po celé	řece	Kameničce.
Lovnými dny jsou středa 

a sobota.
Zákon	o myslivosti	nám	podle	
hospodaření	 určuje	 mimo	
jiné	 i  to,	 co	 střílet	 musíme,	
bez	ohledu	na to,	zda	se	bude	
střílet	v blízkosti	obydlí.	Děku-
jeme	za pochopení.

Výbor MS

Ovoce, zelenina a chryzantémy
Je	 název	 výstavy	 „Zahrada	
Vysočiny“	 v  zámku	 v  Žirovnici	
ve  dnech	 18.	 –	 20.	 října	 2014.	
Otevřeno	 bude	 od  9	 do  16	
hodin.	Výstava	představí	široký	
sortiment	 nejhezčích	 jablek	
a  nejchutnějších	 hrušek	 a  dal-

šího	 ovoce,	 zámecké	 sklepy	
budou	místem	ukázek	zeleniny	
a  korunu	 budou	 tvořit	 chry-
zantémy	 všech	 druhů	 a  barev,	
řezané	i v květináčích.
Nebude	 chybět	 občerstvení,	
včetně	oblíbených	 cukrářských	

zákusků,	 zahrádkářská	 prodej-
na	nabídne	vedle	trvalek	a skal-
niček	i chryzantémy	a cibuloviny	
pro	podzimní	výsadbu.
Žirovničtí	zahrádkáři	vás	srdeč-
ně	zvou	k návštěvě.

Milena Moravová

Uzavření knihovny

Z  důvodů	 konání	 voleb	 do  zastupitelstev	 obcí	
a  do  Senátu	 PČR	 bude	 městská	 knihovna	
v pátek	10.	října	a v sobotu	11.	října	2014	uza-
vřena.	 V  případě	 konání	 druhého	 kola	 voleb	
do  Senátu	 PČR	 bude	 knihovna	 uzavřena	 také	
v pátek	17.	října	a v sobotu	18.	října	2014.

Poděkování
Děkujeme	 touto	 cestou	 všem	
přátelům	 a  známým,	 kteří	 se	
přišli	 dne	12.	 září	 2014	 rozlou-
čit	 s  naší	 zemřelou	maminkou	
paní		Marií		R	o c	h	o v o u .
Rovněž	děkujeme	za květinové	
dary,	písemné	i ústní	kondolen-

ce	a slova	soustrasti.
Poděkování	 patří	 také	 pracov-
níkům	 kostela	 v  Nové	 Včelnici	
za důstojný	smuteční	obřad.
A v neposlední	 řadě	patří	díky	
panu	 Doležalovi,	 Pohřební	
službě	 Počátky,	 za  jeho	 citlivý	

přístup	 a  zajištění	 veškerých	
administrativních	 náležitostí	
v domě	smutku,	bez	jakéhoko-
liv	cestování,			a to	vše	za přija-
telnou	cenu.

Rodina Škvorova



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Poznáváme rostliny 
V  pátek	 12.	 9.	 proběhla	 na   
1.	 stupni	 ZŠ	 soutěž	 s  názvem	
Poznáváme	 rostliny.	 31	 dětí	
si	 na  osmi	 stanovištích	 ově-
řilo	 své	 znalosti	 o  rostlinách.	
Na všechny	zúčastněné	čekala	
sladká	 odměna.	 Nejlepšími	
znalci	 této	 oblasti	 se	 ukázali	
Lenka	 Prokešová	 (4.	 A),	 Miro-

slav	Sokol	(2.	B),	Tereza	Hánová	
(4.	 A),	 Tomáš	 Štejdýř	 (3.	 A),	
Barbora	Fuxová	(1.	A)	a Marké-
ta	 Vacková	 (4.	 A).	 Poděkování	
patří	žákům	5.	A,	kteří	ochotně	
vypomohli	 na  jednotlivých	
stanovištích.	

Mgr. Marta Plášilová 
a Mgr. Věra Sokolová

Naši prvňáčci 1. září

Co nového ve školce 
Skončily	prázdniny	a  i pro	nás	
začal	 nový	 školní	 rok.	 Někdo	
přišel	 s  radostí	 a  úsměvem,	
pro	 jiného	 začal	 slzičkami.	
Do školky	nastoupilo	94	dětí.
Během	podzimu	budeme	plně	
využívat	 naši	 novou	 zahradu,	
terasy	 a  hřiště	 s  průlezkami.	
Rekonstrukce	 byla	 podpořena	
z evropského	fondu	pro	regio-
nální	rozvoj	-	Směr	budoucnost	

-	 cíl	 prosperita	 -	 ROP	 JIHO-
ZÁPAD,	 za  realizaci	 vděčíme	
našemu	zřizovateli.	V průběhu	
roku	děti	čeká	spousta	divadel-
ních	a hudebních	představení,	
naučný	pořad	s dravci	–	Dravci	
a sovy,	výlety	do blízkého	okolí,	
tvořivé	 dílny	 s  rodiči,	 besídky	
a spousta	dalších	aktivit.
Čeká	 nás	 vystoupení	 dětí	
na  akcích	 seniorů,	 vánoční	

zpívání	u domečků	s pečovatel-
skou	 službou,	 návštěva	místní	
knihovny	a základní	školy.
Naše	mateřská	škola	se	zapojí	
do projektu	„Den	Země“	v prů-
běhu	jara.
Chci	popřát	všem	dětem	a ro-
dičům,	 ať	 jsou	 v  naší	 školce	
spokojeni.

Kamila Svatošová
ředitelka mateřské školy

Začal nový školní rok
V  pondělí	 1.	 září	 jsme	 zahájili	
nový	školní	rok.	Tentokrát	jsme	
přivítali	 231	 žáků	 v  deseti	 tří-
dách.	K žádné	výrazné	změně	
oproti	loňskému	roku	nedošlo,	
protože	 v  červnu	 odešlo	 ze	
školy	25	žáků	a v září	přišlo	28	
prvňáčků.	Je	jen	škoda,	že	jsme	
nemohli	naše	prvňáčky	rozdě-
lit	do dvou	tříd.	Původně	to	tak	
vypadalo,	ale	nakonec	nám	to	
počet	 dětí	 neumožnil.	 Přesto	
věřím,	 že	 vše	dobře	 zvládnou	
a že	se	jim	v naší	škole		líbí.
Po několika	rušných	letech	byl	
tentokrát	relativní	klid	ve škole	
o  hlavních	 prázdninách.	 Již	
v  minulém	 roce	 jsme	 dokon-
čili	 kompletní	 výměnu	 oken	
a venkovních	dveří.	Letos	jsme	
kromě	 běžné	 údržby	 doplnili	

a částečně	vyměnili	osvětlova-
cí	 tělesa	 ve  třídách,	 abychom	
vylepšili	 úroveň	 osvětlení.	
V  dalších	 letech	 připravuje-
me	 výměnu	 oken	 a  zateplení	
ve školní	jídelně.
Co	 nás	 čeká	 v  novém	 škol-
ním	 roce?	 Zatím	 to	 nevypadá	
na  žádné	 převratné	 změny	 či	
novinky.	 Ještě	 v  podzimním	
období	 bychom	 chtěli	 pořídit	
do zbývajících	kmenových	 tříd	
na 1.	stupni	interaktivní	tabule.	
Žáci	a učitelé	v 1.	až	4.	třídách	
tak	budou	mít	možnost	v běž-
ných	hodinách	a bez	stěhování	
využívat	tuto	moderní	didaktic-
kou		techniku.	To	nejdůležitější,	
co	nás		čeká,	je	samozřejmě	ka-
ždodenní	 výchovně	 vzdělávací	
práce.

V září	2014	končí	funkční	období	
školské	rady.	Chtěl	bych	podě-
kovat	 všem	 členům	 za  jejich	
práci.	 Během	 září	 a  října	 pro-
běhnou	 nové	 volby	 na  další	
tříleté	období.	Do školské	rady	
budou	 voleni	 dva	 zástupci	
za  rodiče,	 dva	 za  pedagogické	
pracovníky	školy	a dva	zástup-
ce	 jmenuje	 zřizovatel.	 Věřím,	 
že	 spolupráce	 nové	 školské	
rady	 a  školy	 bude	 především	
ku	prospěchu	našim	žákům.
Závěrem	 bych	 chtěl	 všem	
žákům,	 učitelům	 i  ostatním	
zaměstnancům	 školy	 popřát	
úspěšný	 školní	 rok.	 Rodičům	
našich	 žáků	 přeji	 jen	 samou	
radost	z výsledků	školní	práce	
jejich	dětí.

Jaromír Hrbek, ředitel školy



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Skaut – tábor Port Royale 2014 

Mezi	 dny	 13.	 -	 26.	 7.	 2014	 se	
uskutečnil	skautský	tábor	Port	
Royale,	 kterého	 se	 zúčastnilo	
25	 skautů	 a  skautek	 z  Nové	
Včelnice.	Hra	spočívala	v  tom,	
že	 jsme	museli	 porazit	 piráty.	
Byly	 tři	 národy:	 Francie,	 Špa-
nělsko	 a  Nizozemsko.	 Bylo	
to	 na  etapy,	 kdy	 některé	 byly	
těžší	 a  některé	 lehčí.	 V  jedné	
z  prvních,	 kdy	 nám	 začalo	
téct	 do  lodi,	 jsme	 museli	
přenést	 s  pomocí	 hrnků	 co	
nejvíce	 vody	 z  jednoho	 kýble	
do druhého,	a v tom	nám	brá-
nili	 opilci.	 Mezi	 etapami	 jsme	
hráli	různé	zábavné	sportovní	
hry,	 třeba	 fotbal,	 vybíjenou,	
volejbal	 atd.	Když	bylo	horko,	
tak	 jsme	 se	 chodili	 po  obědě	
koupat	a cvičit	jízdu	na lodích,	
a  když	 ne	 tak	 následovala	
etapa,	 pak	 svačina	 a  navečer	
jsme	 většinou	 hrávali	 Kubb.	
Kubb	 je	 vikinská	 hra	 kterou	
mohou	 hrát	 2	 a  více	 lidí.	 Hra	
Kubb	spočívá	v tom,	že	musíte	
shodit	 ostatní	 věže,	 a  potom	
shodit	královskou	věž.	

Takhle	 jsme	 vyhrávali	 a  pro-
hrávali	nad	piráty.	Na posled-
ní	 etapu	 jsme	 šli	 do  Mnichu	
a  po  cestě	 hledali	 kousky	
mapy.	 V  Mnichu	 jsme	 museli	
dát	všechny	dohromady	a zjis-
tit	 kde	 bude	 závěrečná	 velká	
bitva	 proti	 pirátům.	 Přes	 noc	
jsme	 spali	 pod	 širým	 nebem.	
Druhý	den	ráno	jsme	se	nasní-
dali	 a  Španělsko	 šlo	 na  závě-
rečnou	 bitvu,	 kterou	 vyhrálo.	
Poté	 si	 na  nafukovacích	 člu-

nech	dojeli	pro	poklad	na malý	
ostrůvek	 poblíž	 rybníka.	 Tím	
pádem	 vyhráli	 celotáboro-
vou	 hru!	 Poslední	 táborový	
den	 jsme	 si	 dopoledne	 hráli	
a  odpoledne	 připravovali	
závěrečný	oheň.	Večer	byl	 zá-
věrečný	oheň,	kde	jsme	si	po-
vídali	a zpívali.	Druhý	den	jsme	
dopoledne	 poklidili	 tábořiště	
a  odpoledne	 přijeli	 rodiče,	
odvezli	si	kufry	a my	jsme	poté	
taky	jeli	domů.										Brontosaur

„Po útěku více jak 30 pirátů z pevnosti Cartagena začíná být v oblasti Karibiku velmi nebezpečno. Jako 
by nestačilo, že se obchodníci Anglie, Španělska, Francie i Holandska musí potýkat s bouřemi, mořskými 
nemocemi a námořní vzpourou. Též se ještě musí vypořádat s nejobávanějšími piráty z celého Karibiku!“

Skaut – sázení dcery Kamenické lípy v Praze v Podolí  
„Delegace starosty, místostaros-
ty, skautů a skautek z Kamenice 
nad Lipou i Nové Včelnice vyrazi-
la do Prahy zasadit dceru Kame-
nické lípy.“
Naše	skautské	středisko	oslovil	
hlavní	organizátor	pan	Vokoun	
(velmi	 starý	 pán	 a  skaut),	 že	
bychom	 mohli	 v  Praze	 Podolí	
zasadit	lípu.	V úterý	16.	9.	2014	
jsme	 se	 tedy	 sešli	 v  7.30	 před	
městským	úřadem	v Kamenici	
nad	 Lipou.	 Z  každého	 oddílu	
byli	vybráni	zástupci,	kteří	měli	
zasadit	 lípu.	 Přidali	 se	 k  nim	
také	bývalý	vůdce	našeho	stře-
diska	a starosta,	místostarosta	
a  zástupce	 hasičů	 z  Kamenice	
nad	Lipou.	
Když	 jsme	 po  nějaké	 době	
dorazili	 do  Prahy,	 zaparkovali	
jsme	 v  Jedličkově	 ústavu,	 kde	
jsme	 se	 seznámili	 s  jeho	 ředi-
telem	 Antonínem	 Hermanem.	
Pak	 nás	 čekala	 prohlídka	 Vy-
šehradu.	 Když	 jsme	 se	 dostali	
na  hradby,	 tak	 z  jižní	 strany	
bylo	vidět	místo,	kde	bude	za-
sazena	lípa.	Mělo	to	být	přímo	

v areálu	podolské	porodnice.	
Také	 jsme	 viděli	 rotundu	 Sv.	
Martina.	 Prohlídka	 Vyšehradu	
byla	 skvělá,	 podívali	 jsme	 se	
i do kasemat	a vyslechli	pověst	
o  Šemíkovi.	 Po  prohlídce	 Vy-
šehradu	 jsme	zašli	do kavárny	
v  Jedličkově	 ústavu.	 	 Pak	 už	
nás	čekala	milá	povinnost	a to	
zasadit	 lípu.	Bylo	tam	plno	vý-
znamných	lidí,	jedním	z nich	byl	
určitě	 kardinál	 Dominik	 Duka.	
Všichni	jsme	se	na zasazení	po-
díleli.	Na  závěr	 této	 slavnostní	
chvíle	 jsme	 také	předali	 včela-
říkům	úly	a dostali	 jsme	dárky	

pro	naše	skautské	středisko.	
Pak	už	se	zbývalo	jen	rozloučit	
a vyrazili	 jsme	na cestu	domů.	
Celý	 výlet	 se	 nám	 moc	 líbil	
a  budeme	 doufat,	 že	 se	 námi	
zasazené	lípě	bude	dobře	dařit	
a krásně	vyroste!													Amálka

Skautské schůzky
•	 Vlčata	a světlušky	
	 (chlapci	a děvčata	6-10	let),	 
	 každý	pátek	17–19h
•	 Skautky	a skauti	
	 (chlapci	a děvčata	11-15	let),	 
	 každý	čtvrtek	17–19h

MO STP informuje - září 2014
Aktuálně …
1.	 říjen	 je	 Mezinárodním	
dnem	 seniorů,	 následuje	
Týden	 sociálních	 služeb.	
V  úterý	 7.	 10.	 jedeme	 na  za-
hajovací	představení	 	sezóny,	
klasiku	 „Maryša“,	 je	 to	 i  Den	
otevřených	dveří	Centra	v Jin-
dřichově	 Hradci	 s  prezentací	
poštovní	 spořitelny,	 VZP,	 od-
polední	besedou	se	starostou	
a  autorem	 knihy	 „Jindřichův	
Hradec	pod	střechami	domů“,	
u nás	pak	bude	 jednat	skupi-

na	 o  komunitním	 plánu	 soci-
álních	 služeb	 ORP	 Jindřichův	
Hradec.	 Ve  středu	 8.	 října	
je	 u  Jelena	 Senior	 klub,	 v  17	
hodin	výbor	MO	zhodnotí	po-
sezení	 a  připraví	 závěr	 letoš-
ního	 i  záměry	 pro	 příští	 rok.	
V pátek	a sobotu	pak	půjdeme	
volit	nové	zastupitele	a sená-
tora.	Doufejme,	že	se	naši	čle-
nové	 zúčastní	 a  svými	 hlasy	
pozitivně	 přispějí	 ke  kvalita-
tivním	změnám	města.	Aktua-
lity	jsou	ve skřínce	na lékárně.

Ohlédnutí…
Výbor	MO	se	sešel	3.	září	k za-
jištění	a ve čtvrtek	11.	9.	jsme	
jeli	na hezký,	celodenní	zájezd	
do  Jaroměřic	 nad	 Rokytnou	
s prohlídkou	krásného	barok-
ního	 zámku,	přilehlé	 zahrady	
a  chrámu	 sv.	Markéty,	 odpo-
ledne	 jsme	přejeli	do Třebíče	
a  tam	si	prohlédli	baziliku	sv.	
Prokopa	 a  v  drobném	 dešti	
absolvovali	 procházku	 s  pro-
hlídkou	židovské	čtvrti.	Večer	
jsme	 se	 vrátili	 domů	 plni	 



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

krásných	 dojmů	 a  zážitků,	
které	 trošku	 kazilo	 zhoršení	
počasí	 odpoledne	 a  hlavně	
objížďky,	 které	 nám	 trasu	
prodloužily	 asi	 o  30 km.	 Pro-
gram	 připravila	 paní	 Marie	
Holická,	 dojem	 umocnil	 pan	
Kolář.	Ve středu	24.	září	 jsme	
spolu	 s  MO	 ČSSD	 a  kulturní	

komisí	 města	 připravovali	
v sále	u Jelena	speciální	před-
volební	 Senior	 klub,	 situace	
se	 razantně	 zásahem	 z  MěÚ	
změnila	 a  za  současných	
podmínek	 asi	 už	 žádný	 příští	
Senior	 nebudeme	 organizo-
vat.	 Akce	 samozřejmě	 byla,	
ale	jen	spolu	s MO	ČSSD,	byla	

i hudba,	místo	Senioru	to	bylo	
„posezení“	 s  představením	
programu	 a  kandidátů	 ČSSD	
pro	 komunální	 volby,	 přijel	
i  předseda	 Senátu	 Milan	
Štěch,	byl	 i volební	guláš	hra-
zený	 ČSSD.	 V  září	 jsme	 měli	
také	3	jubilanty.	

(h)   

SPCCH na výletě 
Časně	 ráno	 17.	 7.	 v  7	 hodin	
jsme	 se	 vydali	 na  výlet	 směr	
Kleť	a okolí.
Lanovkou	 jsme	 se	 svezli	
nahoru	 i  dolu.	 Prohlédli	 jsme	
si	 z  rozhledny	 celé	 okolí,	 bylo	
krásné	počasí	a velký	rozhled.
Dále	jsme	navštívili	hvězdárnu	
na Kleti,	kde	jsme	měli	zajíma-
vý	a poučný	výklad.
Po  prohlídce	 Kletě	 jsme	 po-
kračovali	 na  Kremžskou	 ře-
meslnickou	 pouť,	 kde	 jsme	 si	
poslechli	jihočeské	dechovky.
Při	 zpáteční	 cestě	 jsme	 se	
zastavili	 v  Holešovicích,	 kde	
se	 natáčel	 film	 „Babovřesky“.	
Zde	 jsme	si	prohlédli	 krásnou	
náves	 a  zašli	 se	 občerstvit	
do  místní	 hospůdky.	 Výlet	
se	 nám	 vydařil,	 bylo	 krásné	
počasí.

Výbor SPCCH

Výlet do Prahy 
Na  ukončení	 prázdnin	 jsme	
20.	8.	2014	uskutečnili	návště-
vu	 Prahy	 a  okolí.	 Naše	 první	
cesta	 vedla	 do  Senátu	 ČR	 
tj.	 budovy	 Valdštejnského	
paláce	 a  přilehlých	 zahrad.	
Již	 přivítání	 nás	 překvapilo.	
Nejen,	 že	 jsme	 měli	 rezervo-
vané	 místo	 pro	 autobus,	 ale	
osobně	 nás	 všechny	 přivítal	
kancléř	 senátu	 podáním	 ruky	
a  uvedl	 nás	 do  paláce,	 kde	
se	 nás	 ujala	 děvčata	 (pracov-
nice	 senátu),	 která	 se	 o  nás	
po  celou	 dobu	 starala.	 Byli	
jsme	uvedeni	do zasedací	síně,	
kde	 čekalo	 další	 překvapení	
v  podobě	 malého	 osvěžení	
po  cestě	a  každý	navíc	dostal	
informační	materiály	o budově	
senátu	 a  další	 upomínkové	
předměty	v naditých	deskách.	
Trošku	 jsme	 si	 připadali	 jako	
státní	 návštěva,	 neboť	 si	 pro	

nás	 našel	 chvilku	 i  předseda	
senátu	Pan	Milan	Štěch,	který	
nás	 přivítal	 na  půdě	 senátu	
jakožto	 své	 krajany.	 Chvilku	 
nezávazně	 pobesedoval,	 po- 
přál	 nám	 příjemný	 pobyt	
a  odešel	 si	 s  panem	 kanc-
léřem	 za  svými	 pracovními	
povinnostmi.	 Samotná	 pro-
hlídka	 Valdštejnského	 paláce	
a  zahrad	 s  podrobným	 výkla-
dem	 trvala	 téměř	 dvě	 a  půl	
hodiny.	 Poté	 jsme	 se	 vydali	
na  prohlídku	 chrámu	 svatého	

Víta,	 počkali	 jsme	 na  střídání	
hradní	 stráže.	 Vyzvedli	 jsme	
si	 autobus	 před	 Senátem	
a  vyjeli	 do  Průhonic.	 Na  pro-
hlídku	 Průhonického	 parku	
už	 nám	 mnoho	 sil	 nezbylo,	
hlavně	 jsme	 byli	 pěkně	 ucho-
zení	a plni	zážitků,	že	už	 jsme	
nebyli	 schopni	 další	 pojmout.	
Všem	účastníkům	se	výlet	líbil.	
Děkujeme	 panu	 řidiči	 za  klid-
nou	a bezpečnou	jízdu	a všem	
zúčastněným	za dochvilnost.
 Za SPCCH vedoucí zájezdu

Malé podzimní setkání 
V  pátek	 5.	 září	 a  v  sobotu	 6.	
září	 se	 uskutečnilo	 v Městské	
knihovně	 Nová	 Včelnice	 Malé	
podzimní	 setkání,	 které	 se	
koná	 pod	 patronací	 SKIPu	
regionu	 Jižní	 Čechy	 každý	 rok	
v nějaké	knihovně.	Při	této	pří-
ležitosti	 převzala	 knihovnice	
Marie	Davidová	z rukou	před-
sedkyně	SKIP	Jižní	Čechy	Ivany	
Troupové	 putovní	 prapor	
SKIPu	 Jižní	 Ćechy.	 Starosta	
Ing. Karel	Dvořák	převzal	cenu	
Librosaura.	Při	této	příležitosti	
bylo	uděleno	ocenění	za dlou-
hodobou	dobrovolnou	činnost	
při	kulturních	a společenských	
akcích	 v  Nové	 Včelnici	 paní	
Marii	 Štanglové	 a  paní	 Aleně	

Kotkové.	 A  největší	 ocenění	
by	si	zasloužili	žáci	6.A	se	svojí	
paní	učitelkou	Mgr. Jitkou	Sed-

lákovou,	 kteří	 si	 pro	 všechny	
knihovnice	 připravili	 úžasný	
Pohádkový	les.



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Na předposlední soutěži počasí přálo
V sobotu	6.	9.	2014	se	konalo	
předposlední	 7.	 kolo	 PLPU	 –	
19.	 ročník	 soutěže	 „	 O  pohár	
starosty	města	Nové	Včelnice“	
v jindřichohradeckém	okresu.
Na  regulérnost	 soutěže	
a  startů	 dohlížel,	 jako	 již	 tra-
dičně,	František	Doležal.	O vý-
pomoc	při	 ulitých	 startech	 se	
staral	 Jaroušek	 Paulus,	 který	
si	 tak	 odběhl	 od  povinnos-
ti	 časomíry,	 na  koši	 místní	
Ivan	 Raď	 a  na  čárách	 stříkání	
taktéž	 místní.	 Časomíru	 opět	
zajišťovalo	SDH	Strmilov	v za-

stoupení	 Helenka	 Paulusová	
a Ruda	Séč.	O doprovodné	ko-
mentování	soutěže	se	postaral	
Luboš	Paulus.		Jednu	z nejlep-
ších	 drah	 v  PLPU,	 tartanovou	
základnu	a travnatou	dráhu,	si	
přijelo	vyzkoušet	21	mužských	
a  6	 ženských	 družstev.	 Zahá-
jení	 soutěže	 proběhlo	 kvůli	
technické	 závadě	 na  terčích	
ve 12:30	hodin.	
Krásné	 sobotní	 odpoledne	
vybízelo	 k  dobrým	 výkonům.	

Soutěž	 zahájili	 kluci	 z  Drunčí	
zřejmě	jejich	nejlepším	časem	
v  sezóně	na 3B	18,99	 s,	 který	
ovšem	 stačil	 jen	 na  9.	 místo.	
První	 místo	 si	 odnesli	 kluci	
z  Bohdalína	 za  čas	 16,73	 s,	
druhý	 skončil	 pravidelný	
účastník	 včelnické	 soutěže,	
nedaleký	 soused	 z  obce	 Žďár	
s časem	16,92	s.	Poslední	místo	
na  bedně	 si	 vybojovali	 kluci	
z  Kamenice	 nad	 Lipou	 díky	
času	 17,52	 s.	 	 Na  pomyslnou	
bramborovou	příčku	se	probo-
jovali	chlapi	ze	Stoklasné	Lhoty,	

kterým	 byl	 uznán	 protest	
proti	 sešroubovaným	 savicím	
s časem	17,81	s.	To	byl	poslední	
čas	s hodnotou	pod	18	s.	Pátý	
byl	Bílý	Kámen	s časem	18,09	
s.,	 šestý	 Heřmaneč	 s  časem	
18,18	 s.	 si	 tak	 zajistil	 defini-
tivně	celkové	1.	místo	v PLPU.	
Na  sedmém	 místě	 byli	 kluci	
z  Chotěmic	 s  časem	 18,20	 s.,	
kteří	ovšem	umí	mnohem	lepší	
časy.	 Následoval	 je	 Zdešov	
18,89	 s.,	 který	 dorazil	 na   

poslední	chvíli,	neboť	se	účast-
nil	 ještě	 jiné	 soutěže.	 Na  10.	
místě	 bylo	 Kaliště	 s  časem	
19,19	s,	následoval	Markvarec	
19,77	 s,	 Rohovka	 19,98	 s,	 Ži-
rovnice	 „A“	 20,11	 s,	 a  nováčci	
v  letošní	 sezoně	 domácí	 hoši	
Nová	 Včelnice	 s  časem	 20,66	
s.,	další	byl	Cizkrajov	21,04	s.,	
Chválkov,	který	si	proti	loňsku	
polepšil	s časem	21,43	s.,	další	
Střížov	22,41	s.,	Nová	Včelnice	
staříci	 s  časem	23,28	 s.	 a  po-
slední	 dokončený	 útok	 před-
vedli	chlapi	z Českého	Rudolce	
s časem	26,34	s.	S neplatným	
pokusem	se	museli	smířit	Lib-
kova	Voda	a Krahulčí.	
	 Po  patnáctiminutové	 pauze	
na  přendání	 terčů	 a  občer-
stvení	 rozhodčích	 zahájila	
ženskou	 kategorii	 domácí	
děvčata.	 I  přes	 stres	 z  celo-
denního	 zajišťování	 průběhu	
soutěže	 se	 jim	 útok	 podařil,	
a  děvčata	 bezkonkurenčně	
soutěž	 vyhrála	 s  časem	 17,75	
s.,	 když	 na  levém	 proudu	
byl	 terč	 sražen	 v  čas	 17,04	 s.	
Na  druhém	místě	 se	 umístila	
děvčata	 ze	 Zdešova	 s  výsled-
ným	časem	19,26	s.	Na třetím	
místě	 skončila	 Kamenice	 nad	
Lipou	 „A“	 s  časem	 19,27	 s.	
Na čtvrtém	místě	byl	Zajíčkov	
s časem	19,55	s,		na pátém	Ka-
menice	nad	Lipou	„	B“	s 20,71,	
bohužel,	protože	děvčata	v le-
tošní	sezóně	předvedla,	že	umí	
lepší	 časy.	 A	 	 na  šestém,	 pro	
tento	 den	 posledním	 místě	
dokončila	 svůj	 pokus	 děvčata	
z Libkovy	Vody	s časem	23,24	s.
	Finále	proběhlo	na 2	B	s účastí	
osmi	 týmů.	 Bylo	 bez	 vítěze	
základního	 kola,	 ale	 i  tak	 se	

bylo	 na  co	 dívat.	 Vítězem	
finále	se	stali	kluci	 z Heřman-
če,	 kteří	 předvedli	 čas	 15,52	
s.	 Druhý	 byl	 Žďár	 15,72	 s,	
třetí	Drunče16,67	s,	 čtvrý	Bílý	
Kámen	 16,80	 s,	 pátá	 Kame-
nice	 nad	 Lipou	 16,90	 s,	 šesté	
Chotěmice	 17,24	 s,	 sedmá	
Stoklasná	Lhota	17,28	s.	a po-
slední	 Zdešov	 s  časem	 19,06	
s.	 Všichni	 účastníci	 finále	 si	
odnesli	cenu.
Nejlepším	 proudařem	 se	 stal	
na  pravém	 proudu	 Matěj	
Staněk	 z  Bohdalína	 s  časem	
16,50	 s,	 nejlepší	 proudař-
kou	 byla	 Nikola	 Brýnová	
na proudu	levém	z Nové	Včel-

nice	s časem	17,04	s.
Ohodnoceni	 byli	 i  nejlepší	
košař	 a  košařka,	 a  to	 Petr	
Němeček	 s  časem	 4,05	 s.	
z Bohdalína	a Karolína	Sedláč-
ková	 s  časem	 4,29	 s.	 z  Nové	
Včelnice.
Všechna	 družstva	 podávala	
dobré	 výkony,	 za  které	 byla	
patřičně	 odměněna	 při	 vy-
hlášení.	 Nezapomnělo	 se	 ani	
na rozhodčí	a časomíru.	Po zá-
věrečném	 proslovu	 pana	 sta-
rosty	Karla	Dvořáka	proběhl	již	
tradičně	 výlov	 kaprů,	 o  který	
se	 postarali	 smolaři,	 což	 byli	
zástupci	mužů	 z  Českého	 Ru-
dolce	 a Nové	 Včelnice	 staříků	

a  žen	 z  Kamenice	 nad	 Lipou	
„B“.	Všichni	tři	se	do kádě	vrhli	
po hlavě	a svého	kapříka	nako-
nec	 ulovili.	 Tímto	 byla	 soutěž	
oficiálně	ukončena.
Někteří	 odjeli,	 jiní	 popíjeli	
a bavili	se	do pozdních	hodin.	
Každopádně	 se	 snad	 všichni	
během	dne	i poté	dobře	bavili.
Děkujeme	 všem,	 kteří	 pomá-
hali	 při	 organizaci	 soutěže.	
Není	 lehké	 zorganizovat	 tako-
vou	akci,	a bohužel	v letošním	
roce	 nás	 provázelo	 mnoho	
technických	potíží.	 Přesto	 vše	
dopadlo	dobře.

Děkujeme SDH 
Nová Včelnice



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž – Pohádkový les – 30. srpna 2014



20 21Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kulturní komise bilancuje
Co	se	v kultuře	v Nové	Včelni-
ci	 povedlo	 a  co	nikoliv?	 Těžko	
říci,	 když	 máme	 pevně	 daný	
rozpočet	 a  náklady	 na  vše	 se	
neustále	 zvyšují.	 Nemáme	
ani	 vhodné	 vlastní	 prostory	
pro	 pořádání	 kulturních	 akcí.	
Pronajímáme	 si	 sál	 U  Jelena,	
který	 nemá	 vlastní	 šatnu	 pro	
herce,	 proto	 mnohá	 kulturní	
představení	 ani	 pořádat	 ne-
můžeme.	 Za  poslední	 roky	 se	
rozšířil	 počet	 koncertů	 kona-
ných	v Nové	Včelnici.	Začal	se	
konat	pravidelně	každou	první	
středu	 kromě	 letních	 měsíců	
Senior	 klub.	 Více	 akcí	 se	 také	
dělá	 pro	 děti.	 V  létě	 jsme	 vy-
tvářeli	 náramky	 a  náušnice	
nejen	 s  dětmi,	 povedlo	 se	
dopoledne	pro	 kluky.	 V plánu	
máme	 i  akce	 další.	 Kulturní	
komise	 spolupořádala	 Den	
dětí,	Pohádkový	les	nebo	třeba	
chystáme	Drakiádu.	Pomáhají	
nebo	 naše	 kulturní	 komise	
naopak	 pomáhá	 Sdružení	
dobrovolných	 hasičů,	 Sdruže-
ní	 rodičů	 a  přátel	 školy,	 Svaz	
tělesně	 postižených,	 Svaz	 po-
stižených	 civilizačními	 choro-
bami	a ženy	z bývalého	Svazu	
žen.	Nemohu	také	opomenout	
pomoc	 některých	 zastupitelů	

–	Ing. Karla	Dvořáka,	Mgr. Jany	
Maříkové,	Ing. Miroslava	Fuxy,	
Pavla	 Poslušného,	 Karla	Mile-
reta	nebo	Jaroslava	Kaššu.	Or-
ganizačně	nejnáročnější	 je	asi	
Pouťové	 veselí.	 Poprvé	 jsme	
promítali	venkovní	kino.	
A  co	 se	 týká	 návštěvnosti?	 Ti	
co	 nejvíce	 křičí,	 že	 se	 v  Nové	
Včelnici	 nic	 neděje,	 na  žádné	
akce	 již	 klasicky	 nechodí.	
Nebo	říkají,	že	o tom	nevěděli.	
O  všech	 akcích	 pravidelně	 in-
formujeme	 v  Novovčelnickém	
zpravodaji,	 vždy	 před	 akcí	 se	
vše	 nechá	 několikrát	 vyhlásit	
místním	 rozhlasem.	 Po  Nové	
Včelnici	 visí	 plakáty	 na  plaká-
tovacích	 plochách,	 protože	
podle	 místní	 vyhlášky	 nikde	
jinde	 je	 pověsit	 nemůžeme.	
Některé	akce	se	konají	oprav-
du	 pravidelně,	 takže	 není	
problém	 si	 termín	 dopředu	
zjistit.	A ten	kdo	chce	přijít,	ten	
vždycky	přijde.	
V  současné	 době	 již	 připra-
vujeme	 2.	 Ples	 města,	 který	
se	 bude	 konat	 v  sobotu	 22.	
11.	 2014	 v  sále	 hotelu	 Jelen.	
K  tanci	 a  poslechu	 hraje	
Globus	 II,	 během	 plesu	 bude	
kulturní	vystoupení	a o půlno-
ci	 nás	 čeká	 půlnoční	 překva-

pení.	 Vstupenky	 s  místenkou	
a kuponem	do tomboly	budou	
k  zakoupení	 od  1.	 listopadu	
2014	v městské	knihovně.	
Nejenom	 mým	 přáním,	 ale	
určitě	 i  mnoha	 občanů	 Nové	
Včelnici	by	bylo,	aby	se	do za-
stupitelstva	města	dostali	lidé,	
kteří	 pracují	 a  pracovat	 chtějí	
ve  prospěch	 nejen	 kultury	
v  našem	 města,	 ale	 ve  pro-
spěch	 většiny	 občanů.	 Já	
osobně	 toto	 nemohu	 ovlivnit	
ani	 jediným	 hlasem,	 protože	
nemám	 trvalý	 pobyt	 v  Nové	
Včelnici	a tudíž	ani	do místních	
voleb	 nemohu	 kandidovat.	
Věřím,	 že	 se	 v  řadě	 nových	
zastupitelů	 najde	 nový	 před-
seda	kulturní	komise	a mnoho	
dalších	 skutečně	 aktivních.	 Já	
ráda	také	„vypomůžu“	a určitě	
bude	 pokračovat	 vynikající	
spolupráce	 s  SDH,	 SPCCH,	
STP	nebo	s členkami	bývalého	
svazu	žen.	
Na  závěr	 bych	 chtěla	 za  vý-
bornou	práci	poděkovat	všem	
členům	kulturní	komise	–	Ště-
pánce	 Borčové,	 Zdeňku	 Bru-
sovi,	 Janě	Hluché,	 Ing. Monice	
Jordánové	a Pavlu	Štanglovi.

Marie Davidová
předsedkyně kulturní komise

Cesta do ráje
Ten	 podivný	 případ	 se	 stal	
nedávno,	 v  jednom	 krajském	
městě.	 Čtyřicetiletý	 profesor	
gymnázia	 odešel	 v  pondělí	
ráno	do práce,	ale	do školy	už	
nedorazil.	 Pěšky	 trvá	 cesta	
maximálně	 15	 minut.	 Kam	 se	
poděl,	nevěděl	nikdo.	Dva	dny	
ho	 hledalo	 snad	 celé	 město.	

Několik	 tisíc	 lidí	si	dělalo	velké	
starosti.	Po dvou	dnech	se	pan	
profesor	objevil,	a divil	se,	že	je	
po něm	taková	sháňka.	V pon-
dělí	 ráno	 vyšel	 z  bytu,	 jako	
mnohokrát	 předtím.	 Dalo	 by	
se	říci,	že	šlo	o služební	(úřední)	
cestu.	Po 15	minutách	chůze	se	
služební	cesta	změnila	v cestu	

soukromou.	 Pěšky	 došel	
do  jedné	 vesnice	 za  městem,	
kde	požádal	o nocleh	na farmě.	
Zůstal	tam	dva	dny,	aby	popře-
mýšlel	 o  svém	 životě.	 Mohli	
bychom	 to	 „odmávnout“,	
takové	věci	se	stávají.
Stalo	 se	 to	 i  světoznámému,	
florentskému	 básníkovi,	 který	

z jistoty	svého	života	zabloudil	
do divokých	končin.
A  teď	 je	 tady	 pan	 profesor,	
na  útěku	 z  pekla	 všedního	
dne,	 aby	 promyslel	 to	 či	 ono.	
Například	 o  penězích,	 vždyť	
má	 úvěry,	 které	 horko	 těžko	
splácí.	 Přitom	 má	 diplom,	 je	
odborníkem,	 má	 ředitelskou	
praxi,	 prestiž,	 sílu,	 odhodla-
nost	 a  přesčasové	 hodiny.	Má	
všechno.	 Ale	 peníze	 nemá.	
Jakou	cenu	má	takový,	gymna-
ziální	profesor?	Jakou	cenu	má	
tento	člověk,	který	mimo	svých	
3	dětí,	má	ještě	několik	tisíc	vy-
chovaných	dětí?	Jakou	mzdu	by	
měl	 dostávat,	 aby	 v  polovině	
svého	 života	 nemusel	 utíkat	
do neznáma?
Nechci	 být	 demagogem.	 Jsou	
i  jiné	 příklady.	 V  době,	 kdy	 se	
ztratil	 pan	 profesor,	 se	 vydali	
do  světa	 i  jiní.	 Pan	 náměstek	
primátora	a pan	tajemník.	Nešli	
pěšky,	 ale	 hezky	 letecky,	 a  ne	
do  nejbližší	 vesnice,	 rovnou	
do Ameriky.	Dá	 se	 říct,	 že	pů-

vodně	 jeli	 na  služební	 cestu,	
ale	cestou	se	ze	služební	cesty	
stala	 cesta	 soukromá.	 Pánové	
zaletěli	 na  Floridu,	 vypili	 pár	
koktejlů	 na  karibské	 pláži,	
leželi	 hezky	 na  jemném	 písku	
a  čuměli	 na  modrou	 oblohu.	
A abych	nezapomněl,	přemýš-
leli	 o  tom,	 jaké	mají	 štěstí,	 že	
se	dostali	za své	vlastní	peníze	
na Floridu.
Nezávidím	jim	ten	horký	písek	
na  pláži,	 mám	 pochopení	 pro	
jejich	 nároky	 na  kvalitu.	 Jet	
na  Floridu,	 místo	 na  vesnici	
s  nějakým,	 kýčovitým	 rybníč-
kem	na návsi,	svědčí	o tom,	že	
hoši	mají	vytříbený	vkus.	Svědčí	
to	 také	 o  tom,	 že	mají	 peníze,	
hodně	 peněz.	 Vždyť	 oni	 na  tu	
cestu	 uspořili	 ze	 svého	 platu!	
Aspoň	to	tvrdili.	Takovou	cenu	
má	 člověk,	 pokud	 není	 stře-
doškolským	 profesorem,	 ale	
je	ve vrcholném	vedení	města	
se	 spoustou	 vlivných	 přátel.	
Nakonec	 nic	 zvláštního	 se	 ne-
stalo.	Zaletěli	do Ameriky	si	od-

počinout,	 a  cestou	 promysleli	
to	či	ono.	Například	o penězích,	
o tom	jak	dobře	vydělávají	a za-
platit	Floridu	jim	nedělá	žádné	
potíže.	Jeli	na soukromou	cestu	
v zájmu	města.	Vyhodili	oknem	
každý	 nějakých	 60  000	 za  tu	
ryze	 soukromou	 cestu,	 a  ani	
tam	nemohli	jen	tak	odpočívat.	
Jak	 sami	 tvrdili,	 pracovali	 tam	
v zájmu	města.
Tito	 radniční	 hoši	 mají	 diplo-
my,	 odborné	 znalosti,	 praxi	
ve vedoucích	funkcích,	prestiž,	
sílu,	odhodlanost	a přesčasové	
hodiny.	Mají	všechno.	I peníze.	
Šťastní	 chlapci.	 Ještě	 nevědí,	
jak	vypadá	peklo	na zemi,	znají	
jen	 pozemský	 ráj,	 kam	 se	 do-
stanete	pouze	služební	cestou.
Ale	do opravdového	ráje	se	do-
stanete	jen	soukromou	cestou.
Marná	sláva,	podle	florentské-
ho	básníka	 ten	pravý	 ráj	už	 je	
takový.	 Tam	 se	 musí	 pěšky,	
chlapci.	 Na  tu	 cestu	 nelze	
koupit	letenky.

Bohony Rudi

Braňte se neseriózním prodejcům
mobilní provozovny jsou jen 
dalším podvodem 
Pokud	jste	si	mysleli,	že	prakti-
ky	tzv.	„šmejdů“	jsou	zaměřeny	
jenom	 na  seniory,	 musím	 vás	
vyvést	 z  omylu.	 Podobnou	
praxi	 používají	 například	 pro-
dejci	 v  nákupních	 centrech.	
Sednete	si	do masážního	polš-
táře	a už	jste	jejich.	Dá	se	s ta-
kovými	praktikami	vůbec	nějak	
účinně	bojovat?
Právě	 masážní	 polštáře	 jsou	
ideálním	 příkladem,	 kde	 se	
s  neseriózními	 prodejci	 setká-

te.	Podobní	podvodní	prodejci	
si	bohužel	našli	další	cesty,	jak	
z  lidí	 vylákat	 nemalé	 finance.	
Už	 tedy	 neplatí,	 že	 „šmejdy“	
najdeme	 pouze	 na  předvádě-
cích	akcích.	Setkáme	se	s nimi	
i  v  supermarketech	 a  nákup-
ních	centrech.
Díky mobilní provozovně ne-
můžete odstoupit od  kupní 
smlouvy
Podvodníci	totiž	přicházejí	s tzv.	
„mobilní	 provozovnou“.	 Jedná	
se	vlastně	o prostor,	který	není	
nijak	ohraničený	a běžně	slouží	

k  pohybu	 zákazníků	 obchod-
ních	 center.	 Na  chodbách	 se	
posadíte	 do  útulného	 křesla,	
vyzkoušíte	 dokonalý	 masážní	
polštář	 a  dostanete	 smršť	
informací	 o  prospěšnosti	 vý-
robku	pro	vaše	zdraví.	Mimo	to	
se	lidé	dozvědí,	že	je	pro	ně	při-
pravena	unikátní	 padesátipro-
centní	sleva,	díky	níž	za polštář	
nezaplatí	 dvanáct	 tisíc	 korun,	
nýbrž	pouhých	šest	tisíc.
Když	 se	 „obětem“	 zbytečná	
koupě	 rozleží	 v  hlavě,	 jaké	 je	
pak	 čeká	 překvapení,	 když	



22 23Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

zjistí,	 že	prodejce	neumožňuje	
odstoupení	od kupní	smlouvy!	
Jedna	 ze	 společností	 neuzná-
vajících	 odstoupení	 od  kupní	
smlouvy	 svůj	 postoj	 odůvod-
ňuje	institutem	„mobilní	provo-
zovny.“	 Tedy	 stavem,	 kdy:	 „Co	
je	 uzavřeno	 na  provozovně,	
není	 uzavřeno	mimo	 prostory	
obvyklé	k podnikání.“
Před „šmejdy“ chrání i  nový 
občanský zákoník
Podvodní	 prodejci	 ovšem	 za-
pomněli	na fakt,	že	dle	§	1828	
odst.	2,	písmene	a)	občanského	

zákoníku	má	spotřebitel	právo	
odstoupit	 od  kupní	 smlouvy	
i v případě,	že	smlouvu	uzavřel	
v mobilní	provozovně.
Zákazníci	 se	 mohou	 bránit	
i  díky	 ustanovení	 nového	 ob-
čanského	zákoníku,	který	defi-
nuje	 smlouvy	 uzavřené	 mimo	
prostory	 obvyklé	 k  podnikání.	
Díky	 tomuto	 ustanovení	 má	
tak	 zákazník	 právo	 odstoupit	
od  smlouvy	 do  čtrnácti	 dnů	
bez	udání	důvodu	i bez	sankč-
ních	poplatků.
Stále se množící případy

Špatnou	 zprávou	 je	 jistě	
fakt,	 že	 „šmejdi“	 a  podvodní	
prodejci	 nevymizeli,	 naopak	
se	 zaměřili	 na  jinou	 skupinu	
obyvatelstva.	 Ovšem	 dobrou	
zprávou	 a  nadějí	 je,	 že	 třeba	
právě	 nový	 občanský	 zákoník,	
platný	 od  1.	 ledna	 letošního	
roku,	 chrání	 klienty	 nejenom	
před	 kritizovanými	 prodejními	
akcemi,	 nýbrž	 i  před	praktika-
mi	 „mobilních	 provozovatelů“	
a dalších	podvodníků.

Josef Lukačovič

Jak nás mohou úředníci zbytečně připravit o peníze
Spousta	 z  nás	 se	 někdy	 setká	
s  daní	 z  převodu	 nemovitostí,	
u které	proběhly	změny	v roce	
2013	 a  také	 od  Nového	 roku	
2014	 s  platností	 NOZ.	 Bohužel	
finanční	 úřady	 na  tyto	 změny	
ne	vždy	reagují	a raději	se	snaží	
kombinovat	 situaci	 se	 starou	
praxí.	
Daň	 z  převodu	 nemovitostí	
podléhá	 Zákonnému	 opatření	
senátu	č.340/2013,	o dani	z na-
bytých	nemovitých	věcí.	S pro-
dejem	 či	 koupí	 nemovitosti	 se	
setkává	 mnoho	 z  nás,	 přede-
vším	 v  době,	 kdy	 nemovitosti	
jsou	 spíše	 levnější	 a  hlavně	 je	
levné	 jejich	 financování,	 jsou	
rekordně	 nízké	 sazby	 u  hy-
potečních	 úvěrů.	 Tedy	 pokud	
prodávám	či	kupuji	nemovitost,	
musí	 být	 vždy	 odvedena	 daň	
z  nabytí	 nemovitých	 věcí.	 Daň	
odvádí,	 tedy	 poplatníkem	 je	
převodce	 –	 prodávající,	 pokud	
se	 v  kupní	 smlouvě	 nedo-
hodnou,	 že	 poplatníkem	 je	
nabyvatel	 –	 kupující.	 V  kupní	

smlouvě	 potom	 musí	 být	 vý-
slovně	 uvedeno	 „poplatníkem	
je	nabyvatel“,	NEstačí	jen	uvést	
„nabyvatel	 zaplatí	 daň“.	 Toto	
nelze	řešit	dodatkem	ke smlou-
vě,	musí	to	být	ujednáno	přímo	
ve smlouvě.
Největším	 úskalím	 nyní	 bývá	
určení	nabývací	hodnoty,	podle	
které	 vypočteme	 a  stanovíme	
daň.	 Nabývací	 hodnotou	 je	
SJEDNANÁ	 CENA,	 tedy	 cena,	
za  kterou	 se	 dům	 prodává.	
Poplatník	 je	povinen	platit	daň	
z  nebytí	 nemovitých	 věcí	 pro-
střednictvím	zálohy	ve výši	4 %	
sjednané	 ceny,	 což	 vypočítám	
součinem	 základu	 daně	 zao-
krouhleného	na celé	stokoruny	
nahoru	 a  sazby	 daně.	 Záloha	
je	splatná	v poslední	den	lhůty	
stanovené	pro	podání	daňové-
ho	přiznání.	
Daňové	 přiznání	 se	 podává	
na  FU	 v  jehož	 obvodu	 územní	
působnosti	 se	 nemovitá	 věc	
nachází,	 nejpozději	 do  konce	
třetího	 kalendářního	 měsíce	

následujícího	 po  kalendářním	
měsíci,	v němž:
katastr	 nemovitostí	 provedl	
vklad	vlastnického	práva,	práva	
stavby	nebo	správy	svěřenecké-
ho	 fondu,	došlo	k nabytí	 vlast-
nického	práva	k nemovité	věci,	
která	není	evidována	v katastru	
nemovitostí.	 Daň	 do  200 Kč	 se	
neplatí.	 Poplatník	 je	 povinen	
v DP	sám	vyčíslit	zálohu	a uvést	
údaje	 nutné	 k  určení	 směrné	
hodnoty,	 již	 jsou	 údaje	 týkající	
se	 velikosti,	 druhu,	 polohy,	
účelu,	 stavu,	 stáří,	 vybavení	
a  stavebně	 technických	 para-
metrů	nemovité	věci.	Poplatník	
v  DP	 nevyčísluje	 daň	 z  nabytí	
nemovitých	věci.
Následně	na FÚ	vypočtou	daň,	
tím	 že	 určí	 dle	 DP	 směrnou	
cenu	a z  té	se	vypočte	srovná-
vací	 daňová	 hodnota,	 což	 je	
75%	 ze	 směrné	 hodnoty.	 Daň	
je	potom	4%	z vyšší	ceny	–	buď	
ze	srovnávací	daňové	hodnoty,	
nebo	z ceny	sjednané.
Je-li	 daň	 vyšší	 než	 záloha,	 je	

rozdíl	mezi	daní	a zálohou	splat-
ný	ve lhůtě	30	dnů	od doručení	
platebního	výměru.	
Uhrazená záloha se započítává 
na úhradu splatné daně
Činí-li	 rozdíl	 mezi	 daní	 a  zálo-
hou	 méně	 než	 200 Kč,	 daň	 se	
stanoví	ve výši	zálohy.
Příklad na daň z nabytí nemo-
vitých věcí
•	 Paní	 Javořická	 prodala	
3.2.2014	 na  inzerát	 chatu	
za 900 000 Kč.
Řešení: Záloha	na daň	z nabytí	
nemovitých	 věcí	 =	 900  000	 x	
0,04	=	36 000Kč.
Paní	Javořická	neměla	na zálohu	
peníze	 a  zaplatila	 ji	 až	 30	 dní	
po  termínu,	 stanoveném	 pro	
podání	 daňového	 přiznání.	
Za dobu	30	dní	jí	bude	vyměřen	

úrok	 z  prodlení	 dle	 daňového	
řádu.
Vyměření	daně	správcem	daně:
Směrná	 hodnota	 (SH)=920	
000 Kč,	Srovnávací	daň.	hodno-
ta=75%	z SH=690	000 Kč
Cena	sjednaná	je	vyšší,	nabýva-
cí	hodnotou	je	cena	sjednaná.
V  platebním	 výměru	 bude:	
Záloha	 36  000 Kč,	 Daň	
36 000 Kč,	Rozdíl	0 Kč
•	 Sestra	paní	Javořické	prodala	
na  inzerát	 svoji	 chatu	 stojící	
vedle	té	paní
Javořické	 také	 za  900  000 Kč	
dne	 15.12.2013,	 přičemž	 cena	
zjištěná	byla
920 000 Kč.	Vklad	práva	byl	ka-
tastrálním	 úřadem	 proveden	
16.1.2014.
Řešení: daň	 z  převodu	 nemo-

vitostí	 =	 920  000 Kč	 x	 0,04	 =	
36 800 Kč
V  platebním	 výměru	 bude:	
Záloha	 36  800 Kč,	 Daň	
36 800 Kč,	Rozdíl	0 Kč
Druhé	řešení	 je	dražší,	navíc	si	
sestra	 paní	 Javořické	 musela	
nechat	 udělat	 notářský	 posu-
dek,	což	zatížilo	její	finanční	roz-
počet	o dalších	3-5tisíc	korun.
Bohužel,	 se	 však	 ještě	 nyní	
stává,	že	jsou	poplatníci	neprav-
divě	 informováni	 a  neznalostí	
donuceni	 udělat	 si	 notářský	
posudek,	 za  který	 si	 zbytečně	
zaplatí	 a  úředníci	 na  FÚ	 se	
potom	vyhnou	pracnému	určo-
vání	směrné	hodnoty	(ceny)	dle	
popisu	nemovitosti	v DP.

Šárka Valášková
€uropean Financial Advisor™

Výsledkový sportovní servis

Fotbal - výsledky
Áčko
13.	kolo	NV	–	Suchdol	5:0	
(Vajda	R.	2,	Mareš,	Nebeský,	Pacholík)
1.	kolo	Ledenice	–	NV	2:1	(Blažek	M.)
2.	kolo	NV	–	Třebětice	1:0	(Pacholík)
3.	kolo	Slavonice	–	NV	4:2	(Cypra	T.	2)
4.	kolo	NV	–	Lišov	2:1	(Pacholík,	Bednář)
5.	kolo	Ševětín	–	NV	2:2	(Mareš,	Petráš)
Béčko
1.	kolo	NV	–	Číměř	1:9	(Matějka	J.)
2.	kolo	H.	Pěna	–	NV	4:3	(Vajda	R.	2,	Matějka	J.)
3.	kolo	NV	–	Rudolec	8:4	
(Holický	3,	Neugebauer	2,	Matějka	J.,	Matějka	D.,	
Tuček)
4.	kolo	Třebětice	–	NV	2:5	(Holický	2,	Praus,	Lukš)
Dorost
1.	kolo	Kunžak/Studená	–	NV	1:4	(Pacholík,	Hornát	
M.,	Blažek	O.)
2.	kolo	NV	–	Bernartice	8:1	(Blažek	O.	2,	Pacholík	2,	

Hornát	M.	2,	Neugabauer,	Koštiál)
3.	kolo	Bechyně	–	NV	0:2	(Hornát	M.	2)
4.	kolo	NV	–	N.	Bystřice	11:2	
(Pacholík	6,	Hornát	M.	2,	Blažek	O.	2,	Brus,	Didek)
5.	kolo	volno
Starší žáci
1.	kolo	Jarošov	–	NV	4:2	
(Pacholík,	Holoubek	D.)
2.	kolo	NV	–	K.	Řečice	6:0	
(Holoubek	D.	2,	Němeček,	Pacholík,	Tregler,	Jačo)
3.	kolo	Hobzí/Třebětice	–	NV	4:2	
(Brožek	A.,	Holoubek	D.)
4.	kolo	volno
Přípravka starší
1.	kolo	NV	–	Strmilov	19:2	
(Balek	5,	Pohlodko	4,	Školka	3,	Nedvěd	3,	
Havlíček,	Letocha,	Kolář,	Velek)
2.	kolo	Jarošov	–	NV	4:9	
(Školka	4,	Kalkus	2,	Nedvěd	2,	Letocha)



24 25Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Čtvrteční Večerní běh v Nové Včelnici absolvovalo 145 běžců
Podruhé	 za  sebou	 se	 v  Nové	
Včelnici	 uskutečnil	 „Večerní	
běh	 městem“	 ve  čtvrtek,	
přičemž	 znovu	 byl	 provázen	
chladem	a deštěm.	Stejně	jako	
loni	 pořadatelé	 tradiční	 pá-
teční	 termín	 o  den	 posunuli;	
a udělali	dobře,	protože	se	vý-
razně	zvedl	počet	startujících.	
Navzdory	špatnému	počasí	se	
prezentovalo	145	běžců,	což	je	
při	 bilanci	 posledních	 pár	 let	
číslo	vysoké.
Nejenže	43.	ročník	přinesl	po-
četní	nárůst	závodníků,	nýbrž	
se	 rapidně	 zvedly	 i  výkony	
běžců	v hlavním	závodu	mužů	
na  5	 kilometrů.	 Na  prvních	
dvou	 příčkách	 skončili	 jindři-
chohradečtí	 triatlonisté	 Fran-
tišek	Linduška	a Jakub	Řehula.	
Oba	 čeští	 reprezentanti	 za-
běhli	 časy	 přibližně	 o minutu	
rychlejší,	 než	 stačily	 k  vítěz-
stvím	 v  minulých	 ročnících.	
Vyhrál	 rekonvalescent	 Lin-
duška,	 který	 v  dlouhodobém	
plánu	touží	po startu	na  letní	
olympiádě	v Tokiu	2020.	Svého	
oddílového	 kolegu	 za  sebou	
nechal	 o  šest	 a  půl	 sekundy.	
Obhájce	 loňského	 prvenství	
Václav	Zajíc	 se	oproti	minulé-
mu	roku	zlepšil	o 27,5	vteřiny,	
ale	skončil	až	třetí.	Dle	obyčeje	
byla	velká	účast	i mezi	mláde-
ží,	 která	 měla	 jakžtakž	 štěstí	
na  počasí.	 Sice	 se	 jí	 sluníčko	
také	 schovalo	 za  mraky,	 ale	
na  rozdíl	 od  běžců	 v  hlavní	
kategorii	 aspoň	 nezmokla.	
Závodily	 děti	 předškolního	
věku	 až	 po  dorost.	 Nejmlad-
šími	 účastníky	 byli	 na  stovce	
dvouletí	Naďa	 (1:01,4)	 a  Fran-
tišek	 (56,3),	 naopak	 nejstarší	

na  pětce	 čerstvě	 osmašede-
sátiletý	 Jan	 (22:12,8).	 Všichni	
tři	z N.	Včelnice	a všichni	s pří-
jmením	 Škrletovi!	 „Počasí	
nám	drželo,	 řádně	zvlhli	až	 ti,	
co	 běželi	 na  závěr	 programu.	
Děkuji	 závodníkům,	 pořada-

telskému	 sboru	 a  sponzorům	
za účast	a pěkný	závod.	Všem	
organizátorům	 podzimních	
běžeckých	 akcí	 přeji	 úspěch	
při	 jejich	 pořádání,“	 uvedl	 ře-
ditel	 „Večerního	 běhu	 2014“	
Josef	Jelínek.

Předškolní	dívky	(100	metrů,	6	běžkyň):	1.	Alice	Šenoldová	20,0.	
Nejmladší	žákyně	6-7	let	(200 m,	9):	1.	Nina	Zajícová	40,2.	
Nejmladší	žákyně	8-9	let	(500 m,	6):	1.	Barbora	Kurzová	1:54,1.	
Nejmladší	žákyně	II.	(500 m,	6):	1.	Štěpánka	Burdová	1:48,5.	
Mladší	žákyně	(800 m,	7):	1.	Anežka	Burdová	3:33,3.	
Starší	žákyně	(800 m,	2):	1.	Veronika	Trávníčková	3:25,6.	
Ženy	+	juniorky	+	dorostenky	(1 km,	5):	1.	Veronika	Piklová	5:20,2.	
Ženy	(3 km,	4):	1.	Veronika	Piklová	10:55,2.	

Ženy	(5 km,	5):	
1.	 (absolutně	 13.)	 Tereza	 Chlupová	 (SKST	 Kamenice	 nad	 Lipou)	
17:34,4,		 	 		
2.	(17.)	Kateřina	Zemanová	(TCV	J.	Hradec)	+1:50,3,	
3.	(18.)	Marie	Valdová	(K.	Řečice)	+2:11,2.

Předškoláci	(100	metrů,	11):	1.	Adam	Šenold	19,0.	
Nejmladší	žáci	6-7	let	(200 m,	8):	1.	Štěpán	Fohl	40,3.	
Nejmladší	žáci	8-9	let	(500 m,	11):	1.	Šimon	Michálek	1:44,0.	
Nejmladší	žáci	II.	(500 m,	13):	1.	Matyáš	Němec	1:39,5.	
Mladší	žáci	(800 m,	10):	1.	Marek	Strnad	2:53,8.	
Starší	žáci	(1 km,	6):	1.	Jan	Šprincl	5:21,0.	
Dorostenci	(1,5 km,	2):	1.	Stanislav	Pacholík	7:28,6.	
Junioři	(3 km,	3):	1.	Jan	Boukalík	10:29,1.	
Veteráni	(3 km,	4):	1.	Petr	Reitinger	9:41,9.	

Muži	–	hlavní	závod	(5 km,	27):	
1.	František	Linduška	14:44,0,	
2.	Jakub	Řehula	(oba	TCV	J.	Hradec)	+6,5,	
3.	Václav	Zajíc	(N.	Bystřice)	+41,1,	
4.	Jiří	Diviš	(CT	SaunaBar	H.	Cerekev)	+48,1,	
5.	Patrik	Novák	(N.	Včelnice)	+1:27,5,	
6.	Pavel	Škrleta	(Zoo	Svět	Kamenice)	+1:30,5,	
7.	Bohumil	Kalina	(K.	Řečice)	+2:11,5,	
8.	David	Koranda	(TriSK	Č.	Budějovice)	+2:12,5,	
9.	Tomáš	Pechek	(Vlasenice)	+2:24,6,	
10.	Tomáš	Chlup	(SKST	Kamenice)	+2:33,6.

Roman Pišný

Novovčelničtí atleti na republikové úrovni
Hned	 na  začátku	 září	 absol-
vovala	 atletická	 družstva	 žáků	
a žákyň	TJ	Nová	Včelnice	posled-
ní	kolo	sdruženého	přeboru	tří	
krajů	(JČ,	ZČ	a KV).	Chlapci	i děv-
čata	se	v konkurenci	dvanácti
družstev	 dokázali	 výrazně	
prosadit.	 Žáci	 soutěž	 vyhráli,	
žákyně	skončily	druhé.
Obě	družstva	si	 tak	vybojovala	
postup	na Mistrovství	Čech	žá-
kovských	 družstev	 konané	 13.	
září	na stadiónu	Slávie	v Praze.
Novovčelnická	děvčata	v nabité	
konkurenci	 ziskem	 76,5	 bodu	
skončila	šestá,	dokázala	porazit	
soupeřky	 z  AK	 Most	 a  Škody	
Plzeň.
26	 bodů	 pro	 družstvo	 získala	
Dita	 Poslušná	 –	 vyhrála	 hod	
diskem	 (35,14	 m),	 druhá	 byla	
ve  vrhu	 koulí	 a  šestá	 v  hodu	
oštěpem.	 Petra	 Černá	 získala	
17	 bodů,	 když	 vybojovala	 třetí	
místa	 v hodu	oštěpem	a běhu	
na  300 m	 a  přidala	 bod	 za  10.	
místo	 v  dálce	 (465	 cm).	 Sprin-
térka	Pavla	Brejchová	získala	10	
bodů	(60 m	8.21	s.,	150 m	20.08	
s).	Dále	bodovaly	Eva	Němcová	
7	 b.,	 mladší	 žákyně	 Kristýna	
Koutná	 také	 7	 bodů	 za  čtvrté	
místo	 mezi	 koulařkami	 výko-
nem	10,45,	který	ji	řadí	na čelní	
místo	 v  republikovém	 pořadí	
mladších	 žákyň,	 tyčkařka	
Anička	Šímová	4	b.,	K.	Oravcová	
2	 body	 a  výškařka	 D.	 Vránová	
1,5	 bodu	 za  dělené	 9.	 místo	
(146cm).	Zbylé	dva	body	přidala	
štafeta	4	x	300m	 (Hemberová,	
Vránová,	 Brejchová,	 J.	 Šímová).	
Jednoznačným	 vítězem	 bylo	
družstvo	domácí	Slávie	Praha.
Slávisté	vyhráli	i soutěž	chlapců,	
družstvo	Nové	Včelnice	skončilo	

sedmé	ziskem	63,5	bodu
Kladem	 jejich	 vystoupení	 bylo	
několik	osobních	rekordů.
Marek	 Strnad	 vyhrál	 stylem	
start	-	cíl	závod	na 1500 m,	jeho	
čas	4:48,25	ho	řadí	na 1.	místo	
mezi	mladšími	 žáky	 v  celé	 ČR.		
Pro	družstvo	získal	11	bodů.
Stejně	 suverénně	 vyhráli	 své	
discipliny	 hostující	 Antonín	
Švarc	–	oštěp	51,71 m	a Štěpán	
Svoboda	výška	181 cm.
Největším	 bodovým	 ziskem	
13,5	 bodu	 přispěl	 družstvu	
Ondra	 Skládal	 (druhý	 ve  výšce	
v  osobním	 rekordu	 170 cm,	
sedmý	v disku	a desátý	v hodu	
kladivem).
Jan	 Šprincl	 skončil	 v  běhu	
na  800 m	 sice	 až	 pátý,	 ale	
v  nabité	 konkurenci	 si	 časem	
2:12,15	 zlepšil	 osobní	 rekord	
hned	o šest	sekund	a splnil	limit	
na MČR	jednotlivců!!
Osmi	 body	 pomohli	 družstvu	
výškaři	bratři	Veřtátové.
Škoda,	že	v družstvu	bylo	jenom	
devět	chlapců,	soupeři	jich	měli	
daleko	víc	 -	 	 regule	povolují	22	
členů	družstva.
Účast	 na  pěkném	 závodě	 byla	
tečkou	za letošní	soutěží	žákov-
ských	družstev.
Hned	 následující	 víkend	 přijeli	

nejlepší	 mladí	 atleti	 do  15	 let	
do  Plzně,	 aby	 si	 rozdělili	 tituly	
a  medaile	 na  Mistrovství	 ČR	
2014.
Samozřejmě	 nechyběla	 ani	
trojice	 novovčelnických	 adeptů	
atletiky.	Podmínkou	startu	bylo	
umístění	 v  celorepublikových	
tabulkách	do 20.	místa	a splně-
ní	ostrých	výkonnostních	limitů.
Jak	se	dařilo?
Daniela	Vránová	nedokázala	zo-
pakovat	výkon	159 cm	ve výšce	
a mezi	medailistky	se	nedostala.
Jan	 Šprincl	 zaběhl	 800 m	
na  hranici	 osobního	 rekordu	
za 2:12,86,	obsadil	čtvrté	místo	
z  osmi	 startujících	 v  rozběhu,	
na  postup	 do  finále	 to	 však	
těsně	nestačilo.	I tak	je	to	výraz-
ný	úspěch	mladého	běžce.
Dita	 Poslušná	 potvrdila	 roli	
favoritky	 a  za  výkon	 11,95 m	
ve  vrhu	 koulí	 si	 přivezla	 stříbr-
nou	medaili	 a  nominaci	 do  re-
prezentačního	družstva	ČR	pro	
utkání	 se	 Slovinskem,	 Maďar-
skem,	 Slovenskem	 a  Chorvat-
skem.
Těsně	po uzávěrce	tohoto	čísla	
Dita	odjela	k pětiutkání	do MA-
RIBORU	ve Slovinsku.
Na MČR	měla	medailové	ambice	
i v hodu	diskem,	ale	o centimet-
ry	se	nezdařil	postup	do finále	
–	škoda.
Na začátku	října	čeká	pět	chlap-
ců	a děvčat	z oddílu	start	v re-
prezentačním	družstvu	JČ	kraje,	
na  tradičním	 mezinárodním	
měření	 sil	 s  Rakouskem	 a  Ba-
vorskem.
Tentokrát	 se	 závodí	 v  Dolním	
Rakousku.
Držíme	 palce,	 aby	 se	 závěr	
sezóny	všem	povedl!												- ek -

Po závodě na stadiónu Slávie 
v Praze



26 27Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

SPCCH	Nová	Včelnice	a	kulturní	komise	
Města	Nová	Včelnice

pořádá	
u	příležitosti	Mezinárodního	dne	seniorů

Senior klub
sejdeme	se	

ve středu 8. října 2014 
od 15 hodin
v	sále	hotelu	Jelen
Vstupné		20,-	Kč

Program:
Včelařská	přednáška

K	tanci	a	poslechu	hudba

Všichni	jste	srdečně	zváni	

		Pronajmu	byt	2	+	1	v Nové	Včelnici.	Informace	
na tel.:	736 717 995.

		Prodám	byt	v 2+1	v Nové	Včelnici.	Byt	je	v osob-
ním	 vlastnictví,	 ve  2.	 patře	 panelového	 domu	
s výtahem.	Cena	dohodou.	Tel.	737 526 464.

	 	 Prodám	nebo	pronajmu	panelový	 byt	 3	 +	 1	
na  sídlišti	 Na  Hliněnce	 (zateplený,	 rekonstruo-
vaný,	2.	patro	bez	výtahu).	Volný	od 1.	1.	2015.	 
Tel.:	777 14 56 57	denně	po 18	hodině.	

		Hledám	pronájem	garáže	s elektrickým	prou-
dem	v Nové	Včelnici.	Tel.:	607 744 551.

	 	 Nabízím	 pedikúru,	manikúru	 a modeláž	 ge-
lových	nehtů.	Na objednávku	 za Vámi	 i  přijedu	
domů	(min.	2	osoby).	Alena	Miláčková,	Kostelní	
Radouň,	tel.:	724 224 697

Řádková inzerce

Nová Včelnice
Hotel Jelen
8.	10.	–	od 15	hodin	–	Senior	klub
18.10.	Taneční	zábava,	vystoupí	kapely-	Ozzy	Os-
bourne	revival	a The	Purple	Eye,	začátek	20:00	
24.10.	-	26.10.	Rybí	hody	(	rybí	speciality	z několi-
ka	druhů	ryb	po celý	víkend	v restauraci)
24.10.	 Večerní	 promítání	 pro	 dospělé,	 začátek	
ve 20.00
25.10.	 Odpolední	 promítání	 pro	 děti,	 začátek	
v 15.00
1.11.	Disco,	DJ	Ondra	Mandík	-	Seejay	Radio	,	
začátek	ve 20.00

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
17.	10.	v 19	hodin	–	Prachy	–	komedie
22.	 10.	 v  18	hodin	 –	Bolesti	 v  těle	 a  pomoc	při	
vysokém	tlaku,	křečových	žilách	a dalších	nemo-
cech	–	chiropraktik	Ing. Vincence	László

Knihovna    
1.	10.	v 18	hodin	–	Osvěžte	se	vůní	a světlem	–	
posezení	Helenou	Lasovskou
9.	 10.	 v  18	 hodin	 –	 Zasvěcení	 o  šesti	 slovech	 –	
čínské	dechové	cvičení	paní	Ladislavy	Kadlecové
16.	10.	v 17	hodin	–	Meditace	jako	lék,	který	vede	
ke  spokojenosti	 a  radosti	 v  životě	 –	 přednáška	
Lenky	Losertové
22.	 10.	 v  17:30	 –	Mamko,	 taťko,	 pojďte	 s  námi	
do knihovny!
30.	10.	v 17	hodin	–	Malování	hrnečků	s Petrou	
Čábelkovou

Zámek
8.	 10.	 v  18	 hodin	 –	 Poutě	 a  poutnictví	 u  nás	 –	
přednáší	architekt	a ekolog	Stanislav	Kovář
25.	10.	v 18	hodin	–	koncert	Karla	Fortýna

Náměstí
4.	10.	od 10	do 15	hodin	–	Explorer	 –	2.	 ročník	
skautského	dne	pro	veřejnost

U Penzionu Olga
4.	10.	ve 13	hodin	-	6.	podzimní	cyklistická	vy-
jížďka

KulturaZ A D A R
Zveme	Vás	na akci,	kterou	pořádá	klub	
žen	společně	s Městským	úřadem	

v Nové	Včelnici.
Zadarmo přineste

věci,	které	již	nepotřebujete,	ale	jsou	
použitelné,	pěkné	a mohou	posloužit	

někomu	jinému.
Zadarmo si odnesete

věci,	které	se	Vám	hodí	a můžete	je	
použít.

Nebo	se	přijďte	jenom	podívat.
Kdy?   Sobota 4. října 2014

    8 – 11.30  hodin
Kde? 		Velká	zasedací	místnost	
městského	úřadu	–	l.	poschodí

Příjem věcí pouze do 10.00 hodin
Využijte této akce!

Říjen v knihovně
Říjen – měsíc s Miloslavem Švandrlíkem

1.	října	–	výtvarná	dílna	–	„Naše	stromy“
3.	října	–	výtvarná	dílna	–	„Duhové	knížky“
8.	října	–	v rámci	Týdne	knihoven	–	Velká	válka	–	
beseda
8.	října	–	v rámci	Týdne	knihoven	–	psaní	na téma	
Velká	válka
8.	října	–	v rámci	Týdne	knihoven	–	výtvarná	dílna	
Velká	válka
8.	října	–	Senior	klub	–	od 15	hodin	–	sál	hotelu	
Jelen
10.	a 11.	října	–	knihovna	uzavřena	z důvodu	voleb	
do zastupitelstva	obcí	a do Senátu	
16.	října	–	vyhodnocení	nejlepší	knihovny	v repub-
lice	-		titul	Městská	knihovna	roku	2014	–	Praha	
17.	a 18.	října	–	knihovna	uzavřena	z důvodu	dru-
hého	kola	voleb	do Senátu	
22.	října	–	výtvarná	dílna	–	Miloslav	Švandrlík
29.	října	–	podzimní	prázdninová	výtvarná	dílna

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 10. 2014.

Pracovníci	Pečovatelské	služby	Ledax	o.p.s.
Vás	v		rámci	Týdne	sociálních	služeb	 

srdečně	zvou	na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
KDY:	 Středa	8.10.	2014	od 9	do 13	hod.
KDE:	 Dům	s		pečovatelskou	službou	
	 Nová	Včelnice,	Za Kozlovkou	517

PROGRAM:		
•	 prezentace	poskytovaných	služeb
•	 zodpovězení	Vašich	dotazů	
•	 možnost	prohlídky	Domu	
	 s		pečovatelskou	službou.

Pro	návštěvníky	je	připraveno	drobné	
občerstvení.

Pečovatelská	služba	Ledax	o.p.s.
Za Kozlovkou	517,	Nová	Včelnice
Mob.	723		460 310,	www.ledax.cz

NÁBOR PŘEDŠKOLÁČKŮ
Reálná	sebeobrana,	která	opravdu	funguje
Nudí	se	vaše	děti?
Jsou	vaše	děti	plné	energie,	zatím	co	vy	ne	
a	nevíte	jak	je	unavit?

Tak	přijďte	i	se	svými	ratolestmi	ve	věku	3-6	
let	14.10.2014	v	17:00	na	spojovačku	u	tělo-
cvičny	v	Nové	Včelnici.

V tento den proběhne nábor na 
www.kravmaga-kapap.cz 

pod	 vedením	 šéfinstruktora	 Krav	 Maga	 –	
Kapap	pro	ČR	a	SR	Michalem	Janouškem
Cvičení	 bude	probíhat	 každý	 týden	 v	úterý	
od	17:00	–	18:00	s	rodiči,	jednou	za	měsíc	s	
instruktorem.
Poplatek	 	 za	 lekci	40,-/1dítě	bude	určen	na	
cestovní	 náklady	 instruktora	 a	 hlavně	 na	
cvičební	pomůcky.
Kontaktní osoby: 
Michal	Janoušek					605	130	057																						
Pavlína	Jirků												774	872	526



28 29Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

- Nejlevnější rychlá půjčka v ČR
- Půjčka bez ručitele a bez zajištění
- I pro OSVČ, důchodce, matky na MD
- Půjčujeme na cokoli
- Vyřízení do 48 hodin u Vás doma

Půjčka rychle a výhodně!

Tel.: 730 157 092

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» první 3 měsíce služby zdarma
» zřízení přípojky v domech v optické síti zdarma
» poskytnutí klientského modulu při přechodu  
 od konkurence zdarma
» Kontaktní místo a veškerý servis služby v Jindřichově Hradci,  
 možnost osobní komunikace. On-line telefonická podpora 
 s naším technikem denně od 7:00 do 24:00 hod.

od 146 Kč

RYCHLÝ A NEOMEZENÝ 
INTERNET 



30 31Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» Návrhy a montáže kamerových a zebezpečovacích  
 systémů a domovních videotelefonů. 
» Pomůžeme Vám zabezpečit a monitorovat Váš  
 rodinný dům, firemní či hospodářský objekt
» Umožníme Vám on-line sledování dění v objektu  
 Vašeho zájmu a to i ze vzdálených míst přes  
 internet či mobilní telefon
» V případě zájmu pro Vás zajistíme dohled přes pult  
 centrální ochrany

KAMEROVÉ 
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

kontaktujte nás v případě zájmu

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1  l ..................16.90
JČ tradiční jog. 200  g sklo  ................................16.90
Lipánek 80 g  různé druhy ..................................8.90
Máslo Dr, Halíř 250 g  super cena !!! ............32.90
Kostíci 106 g  různé druhy.................................11.90
Milkin zakysaná smetana 16 % 200 ml .......11.90
Uzená kýta bez kosti 100  g ..............................12.90
Debrecínské párky 100 g ..................................12.90
Párky 100  g................................................................5.90
Selský salám 100  g ..............................................12.90
Anglická slanina 100  g .......................................12.90
Listové těsto chlazené 500  g...........................22.90
Kuřecí čtvrtky zadní 600  g ...............................36.90
Kuřecí játra 500  g mražená  .............................19.90
Špenát listový porce 400  g ..............................19.90
Bageta se šunkovým salámem 200  g .........24.90
Ševcovský mls 140  g ...........................................14.90
Koláč tlačený 50  g  s náplní  ..............................5.90

Bábovka piškotová 300  g .................................27.90
Mattoni přírodní 1,5  l různé druhy  ................9.90
Kofola originál 2  l  super cena !!! ..................19.90
Velkopopovický Kozel 10°  0,5 l ........................8.90
Bohemia Regent 12  super cena !!! ...............9.50
Zlaté polomáčené +20 % hořké, mléčné ...11.90
Zlaté oplatky 146  g  různé druhy ..................15.90
Ledové Kaštany 50  g ............................................8.90
Tatranky mléčné 30  g  různé druhy ...............2.90
Jihlavanka 250  g   super cena !!! ..................34.90
Rama lahodná máslová příchuť 250  g .......24.90
KV meruňka 190  g  super cena !!! ...............10.90
Mouka polohrubá  1  kg  super cena !!! .......9.90
Rýže dlouhozrnná 900  g ...................................23.90
Zámecká paní bílá, červená 2 l........................34.90
FA sprchový gel 250  g různé druhy .............29.90
Toaletní papír  6+2 2 vrst.  .................................42.90
Ariel prací prášek gel 20 praní  .......................99.90

V letákové akci od 29. 9. do 12. 10. 2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Hrozno bílé  1  kg / od 29.9. do 5.10. / .. 45.90 Zelí b. ke krouh.  1  kg  /od 6.10. do 12.10. / .. 7.90

Těšíme se na Vaši návštěvu!  

Víkendová nabídka: 2. 10. - 5. 10. 2014           Uzené vepřové ocásky 100  g .........7.90
Víkendová nabídka: 9. 10. - 12. 10. 2014        Jihlavanka 1 kg ..............................99.90

 NOVĚ do sortimentu zařazeny domácí potřeby a  kuchyňka !!

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

ZAJÍMAVÉ CENY, PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

PEDIKÚRA, DEPILACE, 
MASÁŽE, MANIKÚRA, 
MODELÁŽ NEHTŮ, 
KOSMETIKA
Sobková Jana 
Na Hliněnce 457 (Dům služeb)
Nová Včelnice
tel.: 777 147 564



32 Novovčelnický zpravodaj


